
MUBOP00GL0R2

Pojištění: Všichni zaměstnanci Města Boskovic (přepočtený počet zaměstnanců)

1 Důvěrné

Počátek pojištění:
Konec pojištění:
Pojistné období:

POJISTNÁ SMLOUVA
č.2734902696

Odchylně od znění čl. 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část - UCZ/14
se ujednává, že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě jako počátek
pojištění.

Je-li pojistná smlouva uzavírána po datu počátku pojištění, pojištění vzniká pouze tehdy,
pokud pojistník podepíše pojistnou smlouvu nejpozději do 14 dnů ode dne jejího podpisu
pojistitelem a neprodleně ji doručí zpět pojistiteli.

Pojistitel:

UNIQA pojišťovna, a.s.

Sídlem: Evropská 810/136, 160 00 Praha 6, Vokovice
IČ: 492 40 480
DIČ: CZ699003142
vedená u Městského soudu v Praze
oddíl B, vložka 2012

Pojistník:

Město Boskovice
Sídlem: Masarykovo náměstí 4/2, 680 18 Boskovice
IČ: 002 79 978
DIČ: CZ00279978

Zapsaná v Registru ekonomických subjektů vedeném u Českého statistického úřadu.
Zastoupená: Ing. arch. Janou Syrovátkovou, starostka města

01. 06. 2025
31. 05. 2029 bez automatického prodlužování
1 rok

Odchylně od znění článku 4 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část UCZ/14 se
ujednává, že pojištění vzniká dnem uvedeným v této pojistné smlouvě.
Odchylně od znění článku 4, odstavce 4.5 Všeobecných pojistných podmínek - obecná část
UCZ/14 se ujednává, že pojištění končí ve 24.00 hod. dne sjednaného jako konec pojištění.

t
.

AL UNIQA *MUBOP00GL0R2*



-O-UNIQA

1.1

1.2

2.1

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2.

4.3

Důvěrné

ČI. 1

Úvodní ustanovení

ČI. 2

Pojistná rizika a pojistná nebezpečí

Pro pojištěné zaměstnance Města Boskovice, se sjednávají pojistná rizika a pojistná 
nebezpečí v rozsahu čl. 3 UCZ/0dp-Zam/14 (základní pojištění) a v rozsahu čl. 4 
UCZ/0dp-Zam/14 (s řízením dopravního prostředku zaměstnavatele).

Čl. 4
Pojistné

Celkové roční pojistné za všechny pojištěné osoby činí 99.106 Kč.

Pojistné za 4 roky: 396.424 Kč.

Výše čtvrtletní splátky činí 24.777 Kč.

Splatnost pojistného: První splátka pojistného k 1. 6. 2025, následující vždy k 1. 9., 
1. 12. a 1. 3. (den a měsíc běžného roku).

2

Čl. 3

Limit plnění, spoluúčast, plnění pojistitele

Při počtu 104 zaměstnanců se sjednává agregovaný limit plnění ve výši 
11.435.000 Kč.

Z uvedených 104 zaměstnanců všichni řídí osobní vozidlo zaměstnavatele.

Výše limitu plnění se řídí 4,5 násobkem hrubého měsíčního platu zaměstnance 
a je stanovena maximálně na 200.000 Kč pro 15 osob dále pak na limit plnění 
150.000 Kč 44 osob a 100.000 Kč 45 osob.

Pro každého pojištěného zaměstnance se sjednává spoluúčast ve výši 1.000 Kč 
z každého pojistného plnění.

Plnění pojistitele se řídí ustanoveními čl. 4 UCZ/Odp/14 a podmínkami sjednanými 
v této smlouvě.

Sjednává se pojištění odpovědnosti za škodu zaměstnanců způsobenou 
zaměstnavateli při výkonu povolání. Pojištěným je přitom každý zaměstnanec, který 
je v době trvání pojištění v pracovním poměru k Městu Boskovice na přepočtený 
počet zaměstnanců.

Uvedené pojištění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 
Všeobecnými pojistnými podmínkami - obecná část - UCZ/14 (dále jen „VPP 
UCZ/14“), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti - zvláštní 
část - UCZ/Odp/14 (dále jen „UCZ/Odp/14“), Doplňkovými pojistnými podmínkami 
pro pojištění odpovědnosti zaměstnanců - UCZ/Odp-Zam/14 (dále jen „UCZ/Odp- 
Zam/14“) a podmínkami sjednanými v této smlouvě.



XLUNIQA
4.4

4.5

4.6.

4.7

4.8

ČI. 5

5.1

3 Důvěrné

Odchylně od ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, se ujednává, že v případě výpovědi pojistné smlouvy ze strany 
pojistitele nebo pojistníka po pojistné události činí výpovědní doba 6 měsíců od 
doručení výpovědi. V případě výpovědi před koncem pojistného období se ujednává, 
že výpověď musí být doručena nejpozději 6 měsíců před jeho koncem.

Makléřská doložka
Pojištěný prověřuje výhradně pojišťovací makléřskou společnost RENOMIA, a.s. se 
sídlem Holandská 8, 639 00 Brno, IČ: 48391301 (dále jen “makléř“), vedením 
(řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Veškerý styk, který se bude týkat této 
pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn výhradně 
prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli 
jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech 
pojistitele informovat bez zbytečného prodlení.

Pojistnou událost lze nahlásit následujícími způsoby:

- prostřednictví Vašeho zplnomocněného makléře nebo obchodního poradce
- písemně na adrese UNIQA pojišťovna, a.s., Evropská 810/136,160 12 Praha 6
- elektronickou cestou na https://skody.uniqa.cz/

Likvidace pojistných událostí

V případě pojistné události je oprávněná osoba povinna tuto skutečnost bez 
zbytečného odkladu oznámit pojistiteli. Pojistnou událost pojistiteli oznámí pojistník 
nebo osoba určená dle § 2829 a násl. občanského zákoníku, a to bez zbytečného 
odkladu.

Změny budou aktualizovány čtvrtletními dodatky. Pojištění vzniká nahlášením změny 
pojistiteli, pojištění zaniká ukončením pracovního poměru.

Platby budou realizovány na základě daňových dokladů - faktur (předpis pojistného), 
které musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad 
nebude mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti 
zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.

Splatnost pojistného: do 30 dní od data doručení předpisu pojistného pojistníkovi.

Pojistitel garantuje sazby pojistného po celou dobu trvání této pojistné smlouvy, tj. po 
dobu 4 let.



ÁLUNIQA

6.1

6.2

4 Důvěrné

Veškeré další změny a doplňky pojistné smlouvy lze činit pouze formou písemných 
číslovaných dodatků, a to v elektronické podobě ve formátu PDF, který bude opatřen 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu smlouvu 
uzavřít.

Při každém jednání, prosíme, uveďte číslo pojistné smlouvy - 2734902696, které je zároveň 
variabilním symbolem.

Pojistná smlouva obsahuje 6 listů a přílohy a je na základě dohody smluvních stran 
vyhotovena v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž původ a integrita elektronického 
vyhotovení této pojistné smlouvy, jakož i totožnost jednajících osob, jsou zaručeny 
elektronickými podpisy smluvních stran, resp. osob oprávněných za smluvní stranu tuto 
smlouvu uzavřít. Každá ze smluvních stran obdrží originál pojistné smlouvy v elektronické 
podobě.

Sankční doložka:
Bez ohledu na všechna ostatní ustanovení této smlouvy pojistitel neposkytne pojistné plnění 
či jakékoliv jiné plnění z pojištění, pokud by takový postup byl v rozporu s ekonomickými, 
obchodními nebo finančními sankcemi a/nebo embargy Rady bezpečnosti OSN, Evropské 
unie nebo jakýmikoliv vnitrostátními právními předpisy či právními předpisy Evropské unie, 
které se vztahují na účastníky tohoto pojištění. To platí také pro hospodářské, obchodní nebo 
finanční sankce a/nebo embarga vydaná Spojenými státy americkými nebo jinými zeměmi, 
není-li to v rozporu s právními předpisy Evropské unie nebo vnitrostátními právními předpisy.

ČI. 6
Závěrečná ustanovení

Pojistník prohlašuje, že všechny pojištěné osoby seznámí s obsahem této smlouvy 
včetně pojistných podmínek.

Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou:
- všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/14;
- všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti - zvláštní část - 

UCZ/Odp/14;
doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti zaměstnanců - 
UCZ/Odp-Zam/14;
informace o zpracování osobních údajů;
výpis ze živnostenského rejstříku;
sankční doložka.



-SLuniqa

V Praze, dne (

5
Důvěrné

Senior upisovatel - odpovědnost
Pojištění odpovědnosti a přepravy

Upisovatel - odpovědnost
Pojištění odpovědnosti a přepravy

Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další oprávněné třetí osoby,
řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v souvislosti s uzavřením a
plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších relevantních skutečnostech
vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a
sice poskytnutím samostatné listiny obsahující informace o zpracování osobních údajů dle
článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, a to poskytnutím
stejnopisu listiny označené jako „Informace o zpracování osobních údajů“ anebo jiným
vhodným způsobem.

Souhlasím s tím, aby pojistitel uvedl mé jméno/název v seznamu významných klientů, se
kterými uzavřel příslušná pojištění (bez uvedení další specifikace pojištění). Toto prohlášení
je činěno pro účely § 128 zákona č. 277/2009 Sb. v platném znění.

Prohlašuji, že jsem převzal přílohy uvedené v bodě 6.2.

za UNIQA pojišťovna, a.s. (pojistitel)
na základě plné moci

Prohlašuji, že mi byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné
smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém jazyce
informace o pojistném vztahu a o zpracování osobních údajů pro účely tohoto pojistného
vztahu, že jsem byl seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz
výše), které jsem převzal. Prohlašuji, že pojistná smlouva na uzavření pojištění odpovídá
mému pojistnému zájmu, mým pojistným potřebám a požadavkům, že všechny mé dotazy,
které jsem položil pojistiteli nebo jím pověřenému zástupci, byly náležitě zodpovězeny a že s
rozsahem a podmínkami pojištění jsem srozuměn/a.



UNIQA

V Boskovicích, dne (dle el. podpisu)

6 Důvěrné

Zprostředkovatel: RENOMIA, a.s. (ZČ: 76013699)

Zpracovala:

Tato pojistná smlouva byla schválena na 73. schůzi Rady města Boskovice

konané dne 12. 5. 2025, usnesením č. 26.9.

Pojistník svým podpisem osvědčuje pojistný zájem všech pojištěných, uvedených v této

pojistné smlouvě. Pojistník svým podpisem výslovně souhlasí, aby pojistné plnění nabyla

příslušná oprávněná osoba uvedená v této pojistné smlouvě. Pojistitel svým podpisem této

pojistné smlouvy osvědčuje, že má pojistný zájem pojistníka za prokázaný.

Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv (dále jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 2734902696, resp. dodatek

k této pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv

ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv ).
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě,

odpovídá společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v

důsledku tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.
Pojistník se jako povinný subjekt tímto zavazuje k uveřejnění smlouvy v registru smluv, a to

ve lhůtě 30 dní od data uzavření smlouvy. Pojistník je povinen bezodkladně informovat

pojistitele o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: andcicx.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění

neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by tímto

byla dotčena sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě, že smlouva

bude uveřejněna v registru smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně prohlašuje, že

nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinnosti mlčenlivosti dle § 127 zákona č. 277/2009

Sb., o pojišťovnictví.
Pojistník bere na vědomí, že pokud se výše uvedené prohlášení nezakládá na pravdě,

odpovídám společnosti UNIQA pojišťovna, a. s. (dále jen „UNIQA“) za škodu, která UNIQA v

důsledku tohoto nepravdivého prohlášení vznikne.

Ing. arch. Jana Syrovátková

starostka

za Město Boskovice (pojistník)



INFORMACE
SOUHLASYZpracování osobních údajů

Informace a souhlasy

5
o

2

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Vaše osobní údaje s Vaším souhlasem anebo bez něj, naleznete na
webových stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Hlavním kritériem při poskytovaní našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši
nabídku Vašim nejrozmanitějším potřebám a přáním. Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpracováváme je v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejít
každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí.

UNiQÁ si Vás tímto dovoluje informovat o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto sub-
jektů údajů, souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů.

1. KDO JE SPRÁVCEM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Správcem osobních údajů je společnost UNIQA pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 136/810, PSČ 16012, IČO: 49240480,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125'
e-mail: info@uniqa.cz (dále též „UNIQA").

2. JAKÉ OSOBNÍ ÚDAJE ZPRACOVÁVÁME, V JAKÉM ROZSAHU A PRO JAKÉ ÚČELY?

Zpracováváme pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželi naše
zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněné zájmy. Shromažďujeme osobní údaje našich klientů, včetně
potenciálních klientů, kteří stojí o naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovali s nabídkou našich služeb.

Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, sociodemografická data (jako např.
věk či rodinný stav), informace o Vašem využívání našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční údaje), lokační úda-
je, údaje o Vašem zdravotním stavu a další nezbytné údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavření a v průběhu
plnění smlouvy, a také od jiných osob a z veřejně dostupných zdrojů.

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/
osobni-udaje/

Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat

2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu

(a) Zpracování na základě plnění právní povinnosti

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 253/2008 Sb.,
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 164/2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů. Přehled všech
právních předpisů týkajících se zpracování Vašich osobních údajů naleznete na webových stránkách UNIQA.

(b) Zpracování na základě smlouvy

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaší smlouvy. Poskytnutí Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné,
je však nezbytné pro uzavření smlouvy a její následnou správu.

(c) Zpracování na základě oprávněných zájmů

Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat o novinkách týkajících se Vámi využívaných produktů
a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalování trestných činů,
k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich další zpracování.

2.2 S Vaším souhlasem

(a) Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů pro účely přípravy smlouvy
Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištění), je nezbytné, abychom se před
uzavřením smlouvy seznámili s některými informacemi o Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů
(dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem
potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou.

(b) Marketing

Vaše osobní údaje rovněž zpracováváme s Vaším souhlasem pro účely některých marketingových operací, např. pro zasílání
individuálních nabídek námi poskytovaných služeb.

(c) Telefonní hovory

Pro zkvalitnění našich služeb a zaznamenání Vašich přání mohou být Vaše hovory nahrávány.

UNIQA pojišťovna, a.s.
Zapsána u Městského soudu v Praze,
oddíl B, č. vložky 2012.

■ r a _r». a Evropská 136, 160 12 Praha 6
iJNIljA
** I I VJtrA



5.

6.

3. PROBÍHÁ AUTOMATICKÉ ZPRACOVÁNÍ VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

V rámci poskytování našich služeb může docházet k automatizovanému zpracování některých údajů, tzv. profilování. Profilování 
spočívá v automatizovaném zpracování osobních údajů za použití informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeb 
a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnutí se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vždy 
rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilování vyjádřit.

4. KDO ZPRACOVÁVÁ VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE?

Osobní údaje zpracovává přímo UNIQA nebo vybraní zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodné záruky o za
bezpečení ochrany Vašich osobních údajů (např. poskytovatelé IT služeb, asistenční společnosti a jiní dodavatelé, pojišťovací 
zprostředkovatelé, zajistitelé, ostatní pojišťovny a další subjekty).

Přístup k Vašim osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA Insurance Group, dále mohou být Vaše osobní údaje 
za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policii, notářům, finančním úřadům, České národní bance apod., 
v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí) nebo je můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném zvláštním 

zákonem.
Informace o subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jimž některé osobní údaje předáváme, naleznete v sezna-

Svá práva můžete uplatnit a své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělit telefonicky na lince 488 125 125, e-mailem na adrese 
info@uniqa.cz nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA: Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012.

Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu osobniudaje@uniqa.cz, nebo na adrese 
Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012. Povinně zveřejňované údaje o pověřená pro ochranu osobních údajů naleznete na našich 

stránkách www.uniqa.cz/osobni-udaje/.

mu zpracovatelů na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

PO JAKOU DOBU VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE UCHOVÁVÁME?

Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytování našich služeb zpracovává
me Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaší smlouvy, po ukončení smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanou 

právními předpisy.

JAKÁ PRÁVA MÁTE V SOUVISLOSTI SE ZPRACOVÁNÍM VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ?

Právo odvolat souhlas
Pokud zpracováváme osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat.

Právo na informace o zpracování a přístup k Vašim osobním údajům
Máte právo od nás získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, máte 
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracování. Máte rovněž právo na poskytnutí kopií zpra

covávaných osobních údajů.

Právo na opravu
Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají.

Právo na omezení zpracování
V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracování Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete 
uplatnit své právo na omezení zpracování osobních údajů, naleznete na webových stránkách www.uniqa.cz/informace/

Právo vznést námitku „
Domníváte-li se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu s právními před
pisy, máte právo vznést proti takovému zpracování osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automati

zovanému rozhodování.

Právo na přenositelnost
Máte právo získat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto úda
je jinému správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společností UNIQA druhému správci, je-li to technicky proveditelné.

Právo na výmaz , ... ,, .,
V některých právem stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se Vas tykají. 
Seznam důvodů umožňujících uplatnění práva na výmaz osobních údajů naleznete na webové stránce www.uniqa.cz/informace/

Právo podat podnět nebo stížnost
V případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost 
UNIQA nebo se stížností na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Rplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, email: posta@uoou.cz,
www: https://www.uoou.cz

Veškerá sdělení a vyjádření Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce).

7. KDE NÁS MŮŽETE KONTAKTOVAT?



UNIQA

Soubor
pojistných podmínek 
pro pojištění odpovědnosti 
podnikatelů/14

„ Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/14
š Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti - zvláštní část - UCZ/Odp/l 4
2 Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osob}/ - UCZ/Odp-P/14



Obsah

t)

u)

v)

w)

X)

y)

z)

ž)

aa)

uzavření pojistné smlouvy vydá

Pro účely pojištění se rozumí
a)

b)

e)

f)

■)

j)

k)

n)

o)

1

UCZ/14

9) 
h)

Článek 1
Úvodní ustanovení

Všeobecné pojistné podmínky 
— obecná část — UCZ/14

ab) 
ac)

P) 
0 
s)

pojistitel pojistníkovi pojistku, 
smlouvy.

Článek 3
Vymezení pojmů

I) 
m)

Článek 2
Všeobecná ustanovení

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

c) 
d)

1.
2.
3.
4.

Úvodní ustanovení
Všeobecná ustanovení
Vymezení pojmů
Pojistná smlouva, doba trvání pojištění, pojistné období, předběžné 
pojištění
Pojistné
Zánik pojištění
Povinnosti pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby
Následky porušení povinností
Pojistné plnění
Postup při rozdílných názorech
Doručování
Postoupení pohledávky
Informační povinnost
Účinnost

uzavřena. Jako písemné potvrzení o

Článek 4
Pojistná smlouva, doba trvání pojištění, pojistné období, předběžné 
pojištění

v níž je uveden den uzavření pojistné

4.11. V případě, že je návrh pojistitelem přijat, poskytuje pojistitel plný rozsah 
pojištění od počátku, který je uveden v návrhu.

pojistným úplata za soukromé pojištění,
běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné období,
pojistným obdobím časové období dohodnuté v pojistné smlouvě, za 
které se platí pojistné,
jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou dobu, na kterou 
bylo soukromé pojištění sjednáno,
škodnou událostí skutečnost, ze které vznikla škoda a která by mohla 
být důvodem vzniku práva na pojistné plnění,
časovou cenou cena, kterou měla věc bezprostředně před pojistnou 
událostí; stanoví se z nové ceny věci, přičemž se přihlíží ke stupni opotřebení 
nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení věci, k němuž došlo její 
opravou, modernizací nebo jiným způsobem,
novou cenou cena, za kterou lze v daném místě a v daném čase věc 
stejnou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako věc stejnou nebo novou, 
stejného druhu a účelu,
odkupným část nespotřebovaného pojistného ukládaná pojistitelem 
jako technická rezerva vypočtená pojistně matematickými metodami 
k datu zániku soukromého pojištění,
čekací dobou doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost poskytnout 
pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi, 
pojištěním škodovým soukromé pojištění, jehož účelem je náhrada 
škody vzniklé v důsledku pojistné události,
pojištěním obnosovým soukromé pojištění, jehož účelem je získání 
obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojistné události ve 
výši, která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu škody,
nabídkou jakýkoli návrh na uzavření pojistné smlouvy, obsahuje-li 
podstatné náležitosti smlouvy,
měsícem období 30ti kalendářních dní,
sazebníkem poplatků seznam úhrad za služby poskytované pojistitelem 
ve verzi platné v době sjednání pojistné smlouvy, který je zpřístupněn na 
webových stránkách pojistitele.

Soukromé pojištění, které UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistitel") uzavírá 
se zájemcem o pojištění, se řídí právním řádem České republiky. Platí pro 
ně zákon o pojišťovnictví a příslušná ustanovení občanského zákoníku, tyto 
všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), zvláštní část VPP, doplňkové 
pojistné podmínky (dále jen „DPP") a pojistná smlouva (VPP, zvláštní část 
VPP, DPP a pojistná smlouva společně dále také jen „Smluvní dokumenty" či 
jednotlivě také „Smluvní dokument"). V případě, že některý z výše uvedených 
Smluvních dokumentů obsahuje v souladu se zákonem odchylnou úpravu, 
platí toto pořadí speciality úprav: 1) pojistná smlouva, 2) DPP, 3) zvláštní část 
VPP, 4) VPP.

4.9. Pojistitel má právo na pojistné za dobu předběžného pojištění.

4.6. Pokud pojistná doba činí alespoň 1 rok, je pojistným obdobím 12 měsíců.

4.3. Obsahuje-li přijetí návrhu pojistitelem jakékoliv dodatky, výhrady, omezení 
nebo jiné změny proti původnímu návrhu, považuje se takové jednání za 
nový návrh. Nevyjádří-li druhá strana s novým návrhem pojistitele souhlas 
ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy jí byl doručen, nebo neuhradí-li v této lhůtě 
pojistné, jeho splátku či jejich doplatek stanovený pojistitelem, považuje se 
návrh za odmítnutý.

4.4. Pojistná doba je sjednaná doba trvání pojištění. Pokud je pojistná doba 
sjednaná na dobu 1 roku a není ujednáno jinak, prodlužuje se vždy 
automaticky o další rok, pokud některá ze smluvních stran smlouvu 
nevypoví nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby.

nahodilou skutečností skutečnost, která je možná a u které není jisté, 
zda v době trvání soukromého pojištění vůbec nastane, nebo není známa 
doba jejího vzniku,
pojistnou událostí nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné 
smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu, na který se pojistná 
smlouva odvolává, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele 
poskytnout pojistné plnění,
pojistnou dobou doba, na kterou bylo soukromé pojištění sjednáno, 
zájemcem osoba, která má zájem o uzavření pojistné smlouvy s po
jistitelem,
účastníkem soukromého pojištění pojistitel a pojistník jakožto 
smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze soukromého 
pojištění vzniklo právo nebo povinnost,
pojistitelem právnická osoba, která je oprávněna provozovat pojišťovací 
činnost podle zvláštního zákona,
pojistníkem osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu, 
pojištěným osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo jiné 
hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištění vztahuje,
oprávněnou osobou osoba, které v důsledku pojistné události vznikne 
právo na pojistné plnění,
obmyšleným osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě, které 
vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného, 
skupinovým pojištěním soukromé pojištění, které se vztahuje na 
skupinu pojištěných blíže vymezených v pojistné smlouvě, jejichž 
totožnost v době uzavření této smlouvy není obvykle známa, 
pojistným nebezpečím možná příčina vzniku pojistné události, 
pojistným rizikem míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
vyvolané pojistným nebezpečím,
pojistným zájmem oprávněná potřeba ochrany před následky pojistné 
události,
pojistnou hodnotou nejvyšší možná majetková újma, která může 
v důsledku pojistné události nastat,

2.1. Na základě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje vůči 
pojistníkovi v případě vzniku pojistné události poskytnout mu nebo 
třetí osobě (oprávněná osoba) ve sjednaném rozsahu pojistné plnění 
a pojistník se zavazuje platit pojistiteli pojistné.

4.10. Dojde-li v době předběžného pojištění k pojistné události, má 
pojistitel právo na pojistné za celé pojistné období nebo na 
jednorázové pojistné.

4.5. Není-li ujednáno jinak, pojištění začíná v 0.00 hod. dne sjednaného 
jako počátek pojištění a končí v 0.00 hod. dne sjednaného jako konec 
pojištění. Pojištění nelze přerušit, není-li ujednáno jinak.

2.2. Pro právní jednání, týkající se vzniku, změny a zániku pojištění, je třeba písemné 
formy. Veškeré změny musí být provedeny písemně, jinak jsou považovány za 
neplatné. Za písemnou formu se považuje výhradně podepsaný dokument 
v papírové podobě. Pro oznámení události, se kterou ten, kdo se pokládá za 
oprávněnou osobu, spojuje požadavek na pojistné plnění a s ní související 
komunikaci se však písemná forma považuje za zachovanou i při komunikaci 
prostřednictvím telefonického hovoru s call centrem pojistitele, zprávy sms, či 
emailu.

4.7. je-li tak ujednáno, poskytuje pojistitel od data uvedeného v návr
hu jako počátek pojištění do okamžiku rozhodnutí o návrhu 
předběžné pojištění. Rozsah předběžného pojištění určuje pojistitel.

4.1. Není-li ujednáno jinak, návrh na uzavření a změnu pojistné smlouvy 
předkládá navrhovatel pojistiteli. Součástí návrhu jsou písemné dotazy 
pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, které je navrhovatel povinen 
pravdivě a úplně zodpovědět.

4.8. Předběžné pojištění končí dnem uzavření pojistné smlouvy, 
automatickým uplynutím 2 měsíců od data převzetí návrhu 
pojistitelem nebo dnem uvedeným v písemném odmítnutí 
pojistitele navrhovateli. Datum zániku předběžného pojištění 
v písemném odmítnutí musí být stanoveno pojistitelem tak, 
aby od data vyhotovení písemného odmítnutí do data zániku 
uplynulo alespoň 10 dní.

4.2. Pojistitel na základě návrhu rozhodne do 2 měsíců od jeho převzetí 
o jeho přijetí či nepřijetí. Okamžikem přijetí návrhu je pojistná smlouva



5.1.

5.2.
6.4. Odmítnutím pojistného plnění

a)

53.

b)

5.4.

6.4.2. Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění zanikne.

6.5.

6.5.1.5.5.

5.6.

pojistném plnění, může pojišťovně oznámit událost,

7.6.

7.7.

2

Článek 5
Pojistné

Článek 7
Povinnosti pojistitele, pojistníka, pojištěného a oprávněné osoby

Článek 6
Zánik pojištění

6.2.2. Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 2 měsíců ode dne 
uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba činí osm dní, přičemž počíná běžet 
dnem doručení výpovědi. Uplynutím výpovědní doby pojištění zaniká.

6.1.1. Pojištění zaniká marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem 
v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho splátky, doručené 
pojistníkovi. Lhůta k zaplacení je 45 kalendářních dní, nebylo-li dohodnuto 
jinak a počíná běžet ode dne odeslání upomínky.

se kterou spojuje

Další důvody zániku

Pojištění zaniká dnem, kdy zaniklo pojistné riziko nebo pojištěná věc nebo 
jiná majetková hodnota, nebo dnem, kdy došlo ke smrti pojištěné fyzické 
osoby nebo zániku pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, 
není-li dohodnuto jinak. Při změně vlastnictví nebo spoluvlastnictví 
pojištěného majetku zanikne pojištění dnem písemného oznámení této 
změny a prokázání této skutečnosti pojistiteli.

Pojistník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli změnu 
nebo zánik pojistného nebezpečí. V případě pojištění cizího pojistného 
nebezpečí má tuto povinnost pojištěný.

Jestliže se v pojistné době pojistné riziko podstatně sníží, je pojistitel 
povinen úměrně tomuto snížení snížit pojistné, a to s účinností ode dne, 
kdy se o snížení pojistného rizika dozvěděl.

oprávněnou osobu nebo má právní zájem na

6.4.1. Pojistitel plnění může z pojistné smlouvy odmítnout, jestliže 
příčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděl až po 
vzniku pojistné události a kterou nemohl zjistit při sjednávání pojištění 
nebo jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě nebo 
neúplně zodpovězených písemných dotazů, a jestliže by při znalosti této 
skutečnosti v době uzavření pojistné smlouvy tuto smlouvu neuzavřel

6.2.4. Pojistitel nemůže podle odstavců 6.2.1. a 6.23. vypovědět životní pojištění.
Povinná pojištění může vypovědět jen tehdy, pokud to zákon připouští.

odečítají i náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Pojistník, 
pojištěný nebo jiná osoba je ve stejné lhůtě jako pojistitel povinen 
pojistiteli vrátit částku vyplaceného pojistného plnění, která přesahuje výši 
zaplaceného pojistného.

6.2. Výpovědí

6.2.1. Je-li pojištění ujednáno s běžným pojistným zaniká výpovědí pojistitele 
nebo pojistníka ke konci pojistného období; výpověď musí být doručena 
alespoň 6 týdnů před dnem, ve kterém uplyne pojistné období, jinak 
zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období.

Není-li pojistné či jeho splátka uhrazena ve stanoveném termínu, má 
pojistitel právo požadovat úhradu upomínacích nákladů dle sazebníku 
poplatků a úroky z prodlení, jejichž výši stanoví právní předpis. Za datum 
úhrady pojistného či jeho splátky se pokládá den, kdy jsou připsány na 
účet pojistitele nebo jím hotovostně inkasovány.

Pojistitel je oprávněn upravit u škodového pojištění výši běžného pojistného 
pro další pojistné období. Pojistitel sdělí nově stanovenou výši pojistného 
pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 2 měsíců před splatností pojistného za 
pojistné období, ve kterém se má výše pojistného změnit. Pokud pojistník 
se změnou výše pojistného nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do 1 
měsíce ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl. 
Pojištění pak zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo pojistné 
zaplaceno. Podmínky pro úpravu výše pojistného stanoví zvláštní část VPP.

Mimo pojistné může pojistitel účtovat pojistníkovi rovněž jednorázově 
poplatky dle sazebníku poplatků.

Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky 
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění, pokud se nejedná o pojistné 
plnění z povinného pojištění.

63.4. Pojistitel může podle odstavců 63.1. a 63.2. odstoupit od pojistné 
smlouvy povinného pojištění jen tehdy, pokud to zákon připouští.

63. Odstoupením

6.5.2. Pojištění zanikne ke dni zániku pojistného zájmu, zanikne-li za trvání 
pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku 
pojistného zájmu dozvěděl.

63.1. Je-li pojistník spotřebitelem nebo pojistná smlouva uzavřena 
formou obchodu na dálku je pojistník oprávněn od pojistné 
smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího uzavření. Jedná- 
li se o pojištění spadající do odvětví životních pojištění činí tato 
lhůta 30 dní. Vzorový formulář pro odstoupení je zpřístupněn na 
webových stránkách pojistitele.

633. Odstoupením od pojistné smlouvy se smlouva od počátku ruší. 
Pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné smlouvy, vrátit 
zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co již z pojištění plnil. 
V případě odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného

7.4. Ten, kdo se pokládá za

nebo ji uzavřel za jiných podmínek nebo
oprávněná osoba uvede při uplatňování práva na plnění z pojištění vědomě 
nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se rozsahu pojistné události 
nebo podstatné údaje týkající se této události zamlčí.

6.1. Nezaplacením pojistného

6.53. Pojištění zaniká rovněž dnem uvedeným v písemné dohodě pojistitele 
s pojistníkem nebo uplynutím doby, na kterou bylo pojištění sjednáno.

6.23. Pojistitel nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 3 měsíců ode dne 
doručení oznámení vzniku pojistné události. Dnem doručení výpovědi 
počíná běžet výpovědní doba 1 měsíce, jejímž uplynutím pojištění zaniká. 
Pojištění skončí dnem, který se pojmenováním nebo číslem shoduje se 
dnem doručení výpovědi.

Pojistné je úplatou za poskytování pojištění. Výše pojistného se určuje 
na základě sazeb stanovených pojistitelem pro jednotlivé druhy pojištění 
podle zásad pojistné matematiky.

Pojistné se stanoví buď pro celou sjednanou dobu pojištění 
(jednorázové pojistné) nebo pro pojistné období (běžné pojistné). 
V pojistné smlouvě lze v rámci pojistného období dohodnout splátky 
pojistného a termíny jeho splatnosti. Jsou-li sjednány splátky pojistného, 
účtuje pojistitel přirážky odpovídající příslušnému področnímu placení.

Pojistné za první pojistné období či jeho splátku nebo jednorázové 
pojistné (první pojistné) je nutno uhradit do 14 dnů od data uzavření 
pojistné smlouvy, není-li ujednáno jinak. Totéž platí pro změnu 
pojistné smlouvy. Pojistné za další pojistná období je splatné vždy 
k výročnímu dni počátku pojištění, není-li ujednáno jinak.

6.3.2. Zodpoví-li zájemce při uzavírání pojistné smlouvy či pojistník 
při změně pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě 
nebo neúplně písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného 
pojištění, má pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit, 
jestliže při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů by pojistnou 
smlouvu neuzavřel. Toto právo může pojistitel uplatnit do 2 měsíců 
ode dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit. To platí 
i v případě změny pojistné smlouvy.

7.1. V případě pojištění cizího pojistného nebezpečí je pojistník povinen 
seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy.

7.2. Právo na pojistné plnění může pojistník uplatnit pouze tehdy, jestliže 
prokáže, že třetí osobu s obsahem smlouvy seznámil a že ta, vědoma si, že 
právo na pojistné plnění nenabude, souhlasí, aby pojistník pojistné plnění 
přijal.

7.3. Zemře-li nebo zanikne-li bez právního nástupce pojistník, který sjednal 
pojištění cizího pojistného rizika, vstupuje pojištěný do soukromého 
pojištění namísto pojistníka, a to dnem, kdy pojistník zemřel nebo zanikl 
bez právního nástupce, oznámí-li však pojistiteli v písemné formě do 
třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo ode dne jeho zániku, že na 
trvání pojištění nemá zájem, zaniká pojištění dnem smrti, nebo dnem 
zániku pojistníka.

požadavek na pojistné plnění.
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen bez zbyteč
ného odkladu pojistiteli oznámit, že nastala pojistná událost, podat 
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této události, 
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění, jakož 
i předložit k tomu potřebné doklady a postupovat dohodnutým 
způsobem. Není-li současně pojistníkem nebo pojištěným, ma
jí tyto povinnosti i pojistník a pojištěný. Stejné oznámení může 
učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plnění právní zájem. 
V případě pojistné události hlášené prostřednictvím telefonického hovoru 
s call centrem pojistitele, je pojistitel oprávněn požadovat údaje tykající se 
pojistné události rovněž v písemné formě. Oprávněná osoba je povinna 
v případě vznesení toho požadavku pojistiteli vyhovět.

7.5. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen umožnit 
pojistiteli nebo jím pověřeným osobám šetření o příčinách vzniklé 
škody, o okolnostech rozhodných pro posouzení nároku na pojistné 
plnění a jeho výši, včetně provedení místního šetření škodné 
události a jeho zdokumentování. Oprávněná osoba je zejména 
povinna umožnit pojistiteli prohlédnout poškozenou věc, případné 
odebrání vzorků této věci nebo její znalecké zkoumání, včet
ně zabezpečovacích zařízení, a zajistit důkazy o vzniku škody 
a jejím rozsahu; Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, si je 
vědom toho, že je pojistitel v rámci šetření škody oprávněn ověřovat 
u třetích osob pravdivost a úplnost jím sdělených údajů, předložených 
dokladů a věcí.



7.8.

7.9.

Tyto VPP nabývají účinnosti 1.1.2014.

3

Článek 10
Postup při rozdílných názorech

Článek 12
Postoupení pohledávky

10.6. Náklady na činnost předsedy řízení hradí obě smluvní strany rovným dílem.

Článek 11
Doručování

Článek 8
Následky porušení povinností

13.2. Případné stížnosti pojistníka, pojištěného nebo oprávněné osoby 
lze zasílat útvaru stížností pojistitele na adrese uvedené v záhlaví 
těchto VPP nebo také ČNB.

Pojistník/pojištěný/oprávněná osoba je oprávněn postoupit své pohledávky za 
pojistitelem na třetí osobu či osoby pouze za podmínky, že pojistitel předem 
písemně udělí souhlas s postoupením pohledávky.

Článek 13
Informační povinnost

10.3. Znalci nesmí mít k žádné ze smluvních stran závazky. Námitku proti osobě 
znalce lze vznést před zahájením jeho činnosti.

Jestliže se v době trvání pojištění pojistné riziko podstatně zvýší tak, že 
pokud by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavírání 
pojistné smlouvy, pojistitel by smlouvu uzavřel za jiných podmínek, má 
pojistitel právo navrhnout novou výši pojistného do 1 měsíce ode dne, 
kdy mu byla změna oznámena. Pojistník je povinen se k tomuto návrhu 
vyjádřit do 1 měsíce ode dne jeho doručení, nebylo-li dohodnuto jinak.

Jestliže tento nový návrh není přijat nebo nově určené pojistné zaplaceno 
do 1 měsíce ode dne doručení návrhu, nebylo-li dohodnuto jinak, má 
pojistitel právo pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou. 
Neučiní-li tak pojistitel do dvou měsíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas 
s návrhem, nebo kdy marně uplynula doba k vyjádření pojistníka podle 
odstavce 7.8., zanikne jeho právo vypovědět pojištění.

10.4. Znalecký posudek zpracovaný znalci obou stran bude předán pojistiteli 
i pojistníkovi a oprávněné osobě.

7.10. Jestliže by pojistitel vzhledem k podmínkám platným v době uzavření 
smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve zvýšeném 
rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo pojištění vypovědět 
s osmidenní výpovědní dobou. Neučiní-li tak pojistitel do jednoho měsíce 
ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo vypovědět 
pojištění.

10.5. Oba určení znalci se dohodnou na osobě třetího znalce jako předse
dy, který má rozhodující hlas v případě neshody; ten své rozhodnutí předá 
oběma smluvním stranám.

13.3. Pro případné soudní řešení sporů s pojistitelem je příslušný 
Obvodní soud pro Prahu 6, ul. 28. pluku 1533/29 b, 1OO 83 Praha 10.

Článek 14
Účinnost

10.1. Při neshodě o výši pojistného plnění stanoveném pojistitelem lze 
dohodnout řízení znalců.

7.12. Pojistník je povinen neprodleně oznámit pojistiteli veškeré změny údajů 
uvedených v pojistné smlouvě, které nastanou během pojistné doby, 
zejm. jakoukoli změnu v subjektu (pojistník/pojištěný). Změna v subjektu 
se považuje za podstatné zvýšení pojistného rizika v souladu s odstavcem 
7.8. těchto VPP.

9.2. Pojistné plnění se poskytuje v penězích.

11.1. Písemnosti doručuje pojistitel na adresu v České republice prostřednictvím 
pošty jako obyčejné či doporučené zásilky, případně jiným vhodným 
způsobem, není-li dohodnuto jinak.

13.1. Dohled v pojišťovnictví vykonává Česká národní banka, 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 (dále jen „ČNB").

7.11. Pro pojištění osob pro případ nemoci se odstavce 7.7. až 7.10. nepoužijí. 
Pro pojištění osob pro jiné případy se ustanovení o změně pojistného 
rizika nepoužijí, mění-li se pojistné riziko v průběhu doby trvání pojištění; 
nebyla-li tato změna promítnuta ve výpočtu pojistného, vzniká pojistníkovi 
nebo pojištěnému povinnost bezodkladně oznámit pojistiteli zvýšení 
pojistného rizika.

8.2. Pokud mělo porušení povinností pojistníka, pojištěného nebo jiné osoby, 
která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik pojistné 
události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění 
či určení výše pojistného plnění, má pojistitel právo snížit pojistné plnění 
úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah pojistitelovy 
povinnosti plnit.
Obsahovalo-li oznámení o pojistné události vědomě nepravdivé nebo 
hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu oznámené události, 
anebo zamlčí-li se v něm vědomě údaje týkající se této události, má 
pojistitel právo na náhradu nákladů účelně vynaložených na šetření 
skutečností, o nichž mu byly tyto údaje sděleny nebo zamlčeny. V případě, 
že nebyla splněna povinnost oznámit zvýšení pojistného rizika a pojistitel na 
základě svého zjištění pojistnou smlouvu vypověděl, náleží mu pojistné až do 
konce pojistného období, ve kterém došlo k zániku soukromého pojištění.

8.1. Porušil-li pojistník nebo pojištěný při sjednávání pojištění, v průběhu pojištění 
nebo při změně pojistné smlouvy některou z povinností uvedených v právních 
předpisech nebo v pojistné smlouvě a bylo-li v důsledku toho stanoveno 
nižší pojistné, může pojistitel pojistné plnění přiměřeně snížit.

8.3. Pojistitel není povinen plnit až do okamžiku, kdy ten, kdo se pokládá za 
oprávněnou osobu, nesplní povinnost uvedenou v článku 7 odstavci 7.5.

Článek 9
Pojistné plnění

9.1. Pojistné plnění je splatné do 15 dnů po skončení šetření pojistitelem. 
Povinnosti a práva pojistitele v souvislosti s šetřením dále upravuje 
občanský zákoník.

11.2. Není-li adresát doporučené zásilky zastižen, ačkoliv se v místě doručení 
zdržuje, doručí se jiné dospělé osobě bydlící v témže bytě nebo 
v témže domě, působící v témže místě podnikání anebo zaměstnané 
na témže pracovišti, je-li ochotna obstarat odevzdání písemnosti. Není- 
li možno ani takto doručit, písemnost se uloží u pošty, jež adresáta 
vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost vyzvedl. Nevyzvedne-li si 
adresát zásilku, došlá zásilka odeslaná prostřednictvím poštovní služby 
se považuje za doručenou třetí pracovní den po odeslání, respektive 
patnáctý pracovní den v případě odeslání do zahraničí. Totéž platí, 
pokud se adresát v místě doručení nezdržuje, aniž o tom včas informoval 
pojistitele.

10.2. Každá smluvní strana určí vždy na vlastní náklady po jednom znalci 
a písemně o něm informuje druhou stranu. Nejmenuje-li jedna smluvní 
strana písemně znalce během 2 týdnů od okamžiku, kdy se obě strany 
dohodnou na zavedení řízení, platí tato skutečnost jako uznání názoru 
druhé strany.



Obsah

6.

7.

8.

a)

b)

c)

1.

9.

a)2.

b)
3.

c)

4.

1.

2.

3.

4.

1.5.

4

UCZ/Odp/l4

Článek 1
Úvodní ustanovení

Článek 4
Plnění pojistitele, náklady právní ochrany, zachraňovací náklady

Vzniklo-li v souvislosti s hrozící nebo nastalou pojistnou událostí osobě, 
která má právo na pojistné plnění, pojištěnému nebo osobě, která 
vynaložila zachraňovací náklady, proti jinému právo na náhradu škody 
nebo újmy nebo jiné obdobné právo, přechází výplatou plnění z pojištění 
tato pohledávka včetně příslušenství, zajištění a dalších práv s ní spojených

Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti 

- zvláštní část -

Škodnou událostí je skutečnost, ze které vznikla škoda a při ublížení na 
zdraví a při usmrcení též újma, která by mohla být důvodem vzniku práva 
na pojistné plnění a která je blíže specifikována v doplňkových pojistných 
podmínkách nebo v pojistné smlouvě.

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojistitele nahradit vzniklou škodu 
a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu. Pokud o náhradě této 
škody nebo újmy rozhoduje oprávněný orgán, platí, že pojistná událost 
nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci.

Pojistným rizikem je míra pravděpodobnosti vzniku pojistné události 
v souvislosti s činností pojištěného a je blíže specifikováno v doplňkových 
pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě.

Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události.
V doplňkových pojistných podmínkách pro jednotlivé druhy pojištění jsou 
definována základní pojistná nebezpečí (základní pojištění) a další
pojistná nebezpečí a rizika (dodatková pojištění)

Článek 3
Územní platnost pojištění

Nenl-li v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujedná
no jinak, platí, že pojištění se sjednává s územní platností Česká republika. Právo 
na pojistné plnění vzniká za předpokladu, že škodná událost (příčina vzniku 
škody nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmy) i škoda a při ublížení 
na zdraví a při usmrcení též újma samotná vznikly na tomto území.

Pojistné plnění se stanoví jako náhrada škody nebo při ublížení na zdraví 
a při usmrcení též újmy, za kterou pojištěný odpovídá podle obecně 
závazných právních předpisů. Plnění pojistitel poskytne v rozsahu právních 
předpisů, které upravují náhradu škody nebo újmy, a za podmínek stano
vených všeobecnými a doplňkovými pojistnými podmínkami a pojistnou 
smlouvou.

Náklady právní ochrany
Pojistitel uhradí v rámci stanoveného limitu pojistného plnění za pojiš
těného náklady:
řízení o náhradě škody nebo újmy před příslušným orgánem, pokud toto 
řízení bylo nutné ke zjištění odpovědnosti pojištěného nebo výše náhrady 
škody nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmy, a náklady 
právního zastoupení pojištěného v tomto řízení, a to ve všech stupních;
na obhajobu v trestním řízení (tj. v přípravném řízení i v řízení před soudem 
ve všech stupních) vedeném proti pojištěnému v souvislosti se škodnou 
událostí;
na právní zastoupení při mimosoudním projednáváni nároku 
na náhradu škody nebo újmy, které vznikly poškozenému, pokud se 
k tomu pojistitel písemně zavázal.
Náklady právního zastoupení a obhajoby podle tohoto odstavce, 
které přesahují mimosmluvni odměnu advokáta v České republice 
stanovenou příslušnými právními předpisy, pojistitel uhradí pouze 
v případě, že se k tomu písemně zavázal.
Podmínkou pro úhradu nákladů uvedených v tomto odstavci je splnění po
vinností pojištěného uložených mu v ČI. 7 odst. 1 těchto pojistných pod
mínek.
Pojistitel nehradí náklady podle tohoto odstavce, jestliže byl 
pojištěný v souvislosti se škodnou událostí uznán vinným úmysl
ným trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti 
pojištěnému právo na vrácení vyplacené částky.

10. Pojistitel uhradí tyto zachraňovací náklady:
a) účelně vynaložené náklady na odvrácení vzniku bezprostředně hrozící po

jistné události nebo zmírnění následků již nastalé pojistné události;
b) vynaložené náklady z důvodů hygienických, ekologických či bezpečnostních 

při odklízení poškozeného pojištěného majetku nebo jeho zbytků.
Úhrada zachraňovacích nákladů, které byly vynaloženy na záchra
nu života a zdraví, se omezuje do výše 30 % ze sjednaného limitu 
pojistného plnění. Úhrada ostatních vynaložených zachraňovacích 
nákladů podle písm. a), b) tohoto odstavce se omezuje do výše 
5 % ze sjednaného limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjed
naného pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady 
týkají. Zachraňovací náklady, které pojistník, pojištěný vynaložil na základě 
písemného souhlasu pojistitele, uhradí pojistitel bez omezení.

Článek 5
Spoluúčast

Pojištěný se podílí na plnění z každé škodné události částkou sjednanou v pojistné 
smlouvě jako spoluúčast. Na plnění ze sériové škodné události se pojištěný podílí 
spoluúčastí jen jednou bez ohledu na počet událostí v sérii.
je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se 
pojištěný na plnění ze škodné události nejvyšší sjednanou spoluúčastí.

Článek 6
Přechod práva na pojistitele

Není-li v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak, celkové plnění z jedné škodné události 
nesmí přesáhnout limit, sublimit pojistného plnění stanovený 
v pojistné smlouvě. To platí i pro součet všech plnění ze sériové 
škodné události. Pro vznik sériové škodné události je rozhodující vznik

Pojištění je upraveno touto zvláštní částí všeobecných pojistných podmínek pro 
pojištění odpovědnosti (dále jen „UCZ/Odp/14"), Všeobecnými pojistnými pod
mínkami - obecná část - UCZ/14 (dále jen „VPP UCZ/14"), doplňkovými po
jistnými podmínkami pro jednotlivé druhy pojištění odpovědnosti a pojistnou 
smlouvou, které spolu tvoří nedílnou součást. Toto pojištění se sjednává jako 
pojištění škodové.

Článek 2
Škodná událost, pojistná událost, pojistné riziko, pojistné nebez-pečí

Pojistitel poskytne pojistné plnění v tuzemské měně, není-li v pojistné 
smlouvě ujednáno jinak.

Horní hranicí pojistného plnění je limit pojistného plnění, který se ujed- 
nává v pojistné smlouvě na návrh pojistníka.

V pojistné smlouvě mohou být v rámci limitu pojistného plnění stano
veny pro sjednaná pojistná nebezpečí sublimity pojistného plnění. 
Plnění z jedné škodné události, které je poskytováno z důvodu pojistného 
nebezpečí omezeného sublimitem pojistného plnění, nesmí přesáhnout 
tento sublimit. To platí i pro plnění z tzv. sériové škodné události. Sub
limit pojistného plnění se vždy sjednává v rámci sjednaného limitu pojist
ného plněni, a to v nižší nebo stejné výši.

první události v sérii.

Není-li v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak, plnění vyplacená pojistitelem ze všech škodných 
událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku (případně 
v průběhu platnosti pojištění sjednaného na kratší období) nesmí 
přesáhnout dvojnásobek limitu, sublimitů pojistného plnění pro 
sjednaná pojistná nebezpečí.

Jestliže skutečnosti rozhodné pro plněni pojistitele (škodná událost, 
vznik škody nebo újmy, případně uplatnění nároku na náhradu škody 
nebo újmy) spadají do různých pojistných roků, jsou pro plnění 
z pojištění rozhodující parametry pojištění platné v době vzniku škody nebo 
újmy (limit, sublimit pojistného plněni, spoluúčast, územní platnost).

Pojistitel za pojištěného rovněž uhradí částku, kterou je pojištěný povinen 
uhradit:
pojistiteli v případě přechodu práva poškozeného na pojištěného 
z důvodu pojistitelem poskytnutého pojistného plnění nebo 
vynaložených zachraňovacích nákladů,
v důsledku vypořádání škůdců podle jejich účasti na způsobení vzniklé 
škody nebo újmy,
v případě postihu, tj. uplatnění práva na úhradu toho, co byl povinen 
hradit poškozenému ten, kdo byl povinen k úhradě škody nebo újmy, 
která vznikla zaviněním pojištěného, to vše za předpokladu, že z povin
nosti pojištěného hradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též 
újmu, ke které se tyto částky vážou, vznikl nárok na pojistné plnění podle 
všeobecných a doplňkových pojistných podmínek a pojistné smlouvy.

1. Úvodní ustanovení
2. Škodná událost, pojistná událost, pojistné riziko, pojistné nebezpečí
3. Územní platnost pojištění
4. Plnění pojistitele, náklady právní ochrany, zachraňovací náklady
5. Spoluúčast
6. Přechod práva na pojistitele
7. Povinnosti pojistníka, pojištěného a pojistitele
8. Obecné výluky z pojištění
9. Pojistné
10. Výkladová ustanovení
11. Závěrečná ustanovení (účinnost pojistných podmínek)



2.

3.

5.

1.

1.

a)

c)
d) způsobenou neúplnou nebo nesprávnou informací nebo škodlivou

b) e)

f)
c)

g)

d)

e)

0
f)

g)

h)
2.

i)
a)

b)

j)

k)
9)

h)

i)

j)

0 k)

5

6. 
a)

a) 
b)

i) 
j) 
k)

c) 
d) 
e) 
f)

na pojistitele, a to až do výše částek, které pojistitel z pojištění oprávněné 
osobě vyplatil.

hoto článku, má pojistitel právo pojistné plnění přiměřeně snížit podle 
závažnosti tohoto porušení.

související s účinky elektromagnetického pole;
způsobenou šířením poplašné zprávy;
která se projevuje genetickými změnami organismu nebo která je 
způsobena geneticky modifikovanými organismy nebo toxickými plísněmi; 
vzniklou při profesionální sportovní činnosti aktivním účastníkům 
organizované soutěže;

radou poskytnutou osobou, která se hlásí k odbornému výkonu;
způsobenou provozem dopravního prostředku v rozsahu, v jakém vznikl 
nárok na plnění z příslušného právního předpisu;
způsobenou činnostmi, u kterých český právní předpis ukládá povinnost 
uzavřít povinné pojištění;
v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z příslušného právního předpisu 
při pracovním úrazu a nemoci z povolání;

h) způsobené formaldehydem, azbestem a účinky atomové (jaderné) 
energie, jaderným zářením, radioaktivní kontaminací; vyvolané válečnými 
událostmi, teroristickými činy, stávkami, jinými ozbrojenými konflikty 
a vnitrostátními nepokoji, jakož i s tím spojenými vojenskými, policejními 
a úředními opatřeními;

m) vzniklou na vadném výrobku dodaném pojištěným;
n) způsobenou na věcech dodaných pojištěným nebo na věcech, na nichž 

pojištěný prováděl objednanou činnost, jestliže ke škodě došlo proto, že 
dodané věci byly vadné nebo objednaná činnost byla vadně pro
vedena (pojištěný nedodržel předepsaný nebo běžně používaný postup, 
resp. návod k používání zařízení, stroje, věci).

jestliže pojistitel požadoval vypořádání nároků poškozeného na náhradu 
škody nebo újmy uznáním závazku nebo narovnáním, k tomu však pro ne
souhlas pojištěného nedošlo, může pojistitel pojištěnému odmítnout další 
úhradu nákladů, s výjimkou nákladů obhajoby, jakož i plnění toho, oč se 
povinnost pojistitele plnit v důsledku tohoto jednání pojištěného zvýšila.

Pojistitel je povinen:
po skončení šetření nutného ke zjištění existence a rozsahu povinnosti plnit 
sdělit jeho výsledky osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění; na 
žádost této osoby pojistitel písemně zdůvodní výši pojistného plnění, popř. 
důvod zamítnutí;

Na pojistitele nepřecházejí práva uvedená v odstavci 1 tohoto 
článku proti osobám, které s oprávněnou osobou, pojištěným nebo 
osobou, která vynaložila zachraňovací náklady, žijí ve společné 
domácnosti nebo které jsou na ni odkázány výživou. To však ne
platí, jestliže tyto osoby způsobily pojistnou událost úmyslně.

Vzdal-li se pojištěný nebo osoba, která vynaložila zachraňovací náklady, svého 
práva na náhradu škody nebo újmy nebo jiného obdobného práva nebo toto 
právo včas neuplatnil anebo jinak zmařil přechod svých nároků na pojistitele, 
má pojistitel právo postihu. Projeví-li se následky takovéhoto jednání až po 
výplatě pojistného plnění, má pojistitel právo na vrácení vyplaceného pojist
ného plnění až do výše částek, které by jinak mohl získat.

Kromě výluk uvedených ve VPP UCZ/14, doplňkových pojistných 
podmínkách nebo v pojistné smlouvě se pojištění odpovědnosti dále 
nevztahuje na povinnost nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při 
usmrcení též újmu:
způsobenou úmyslně, ze svévole, lstí, škodolibostí;
v případě odpovědnosti převzaté nad rámec stanovený právními 
předpisy nebo převzaté ve smlouvě;
vzniklou porušením práv duševního vlastnictví;

Není-li v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě 
ujednáno jinak, pojištění odpovědnosti se dále nevztahuje na povinnost 
nahradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu: 
způsobenou na věcech, které pojištěný převzal ke zpracování, opravě, 
úpravě, prodeji, úschově nebo z jiného obdobného důvodu za účelem pro
vedení objednané činnosti;
způsobenou leteckým provozem, leteckým zařízením včetně jeho mo
delů nebo plavidlem;
vzniklou na movitých věcech, které pojištěný oprávněně užívá;
vzniklou na životním prostředí;
spočívající v ekologické újmě;
způsobenou provozováním zařízení k čištění vody, k čištění odpadních 
vod, k nakládání s odpady a k zneškodňování odpadů;
porušením právní povinnosti pojištěným v době před uzavřením 
pojištěn í;
z přepravních a zasílatelských smluv; na věcech, které pojištěný 
přepravuje dopravním prostředkem ve vlastní režii mimo rámec přeprav
ních smluv;
z projektové a inženýrské činnosti, z činnosti geologického prů
zkumu a zeměměřičství;
sesedáním a sesouváním půdy, poddolováním, erozí, vibracemi, 
průmyslovým odstřelem a pozvolným vnikáním vlhka;
na loukách, stromech, zahradních, polních a lesních kulturách, kterou 
způsobila při pastvě zvířata, jejichž chovatelem je pojištěný, a škodu 
nebo újmu způsobenou divokou zvěří;

Pojistník, pojištěný je kromě povinností stanovených ve VPP UCZ/14 po
vinen:
oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu všechny změny ve skuteč
nostech, které uvedl při sjednávání pojištění a které nastaly v době 
trvání pojištění (včetně zvýšení či rozšíření pojistného rizika). Za změnu 
pojistného rizika se považuje i změna základny pro výpočet pojist
ného, která je uvedena v pojistné smlouvě (např. výše ročních příjmů 
pojištěného, počet lůžek, stravovacích míst, žáků, zaměstnanců);
umožnit pojistiteli provést kontrolu podkladů potřebných pro výpočet 
pojistného a umožnit prohlídku věcí, s nimiž pojištění souvisí, pokud si 
pojistitel takovou prohlídku vyžádá;
bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že má sjednané další 
pojištění proti témuž pojištěnému riziku pro stejné pojistné období; sdělit 
jméno pojistitele a výši limitu, sublimitů pojistného plnění;
dbát, aby škodná událost nenastala, především nesmí porušovat po
vinnosti směřující k odvrácení nebo zmenšení nebezpečí, které jsou mu 
právními předpisy uloženy nebo které vzal na sebe pojistnou smlouvou, 
ani strpět jejich porušování osobami, které jsou pro něho činné;
oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu, že nastala škodná událost 
a že proti němu poškozený uplatnil právo na náhradu škody nebo 
újmy, kterou má uhradit pojistitel, a vyjádřit se k požadované náhradě 
a její výši; postupovat podle pokynů pojistitele a pojistitele pověřit, aby za 
něj škodnou událost projednal. Tato povinnost se vztahuje i na případy, 
kdy poškozený uplatňuje náhradu škody nebo újmy u soudu nebo jiného 
příslušného orgánu;
neprodleně informovat pojistitele o tom, že proti pojištěnému nebo 
tomu, koho pojištěný ke své činnosti použil, bylo zahájeno trestní řízení 
v souvislosti se vzniklou škodou nebo újmou, sdělit jméno zvoleného ob
hájce a informovat o průběhu a výsledku tohoto řízení;
oznámit neprodleně orgánům činným v trestním řízení škodu nebo újmu, jež 
vznikla za okolností vzbuzujících podezření z trestného činu či pokusu o něj; 
učinit opatření, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práva na 
náhradu škody nebo újmy nebo jiného obdobného práva, které podle 
obecně závazných právních předpisů přechází na pojistitele;
učinit opatření, aby škoda nebo újma vzniklá škodnou událostí nebo 
v souvislosti s ní byla co nejmenší; vyčkat s opravou věci poškozené 
škodnou událostí nebo odstraňováním zbytků takto zničené nebo poš
kozené věci na písemný pokyn pojistitele, a to nejdéle do doby 30 dnů 
od nahlášení škodné události, pokud z bezpečnostních, hygienických nebo 
jiných vážných důvodů není nutno s opravou nebo odstraňováním zbytků 
začít neprodleně;
zabezpečit vůči jinému práva, která předcházejí na pojistitele, 
zejm. právo na náhradu škody nebo újmy způsobené škodnou událostí, 
jakož i právo na postih a vypořádání;
nesmí zcela ani zčásti uznat nebo uspokojit jakýkoliv nárok 
z titulu odpovědnosti bez předchozího souhlasu pojistitele, stejně 
tak uzavřít dohodu o narovnání nebo umožnit uznání dluhu, s výjimkou 
nároku na náhradu škody na věcech, která nepřesahuje výši spoluúčasti; 
dále se nesmí zavázat k úhradě promlčené pohledávky nebo ji uhradit, 
uzavřít soudní smír, zapříčinit vydání rozsudku pro uznání nebo zmeškání; 
proti rozhodnutím příslušných orgánů, které se týkají náhrady škody nebo 
újmy, je povinen se včas odvolat nebo podat odpor, pokud v odvolací lhůtě 
neobdrží jiný pokyn od pojistitele. Dále se nesmí zavázat k prodloužení 
promlčecí lhůty bez souhlasu pojistitele;
plnit další povinnosti, které byly ujednány v pojistné smlouvě.

2. Porušil-li pojistník nebo pojištěný povinnosti uvedené v odstavci 1 to-

b) do 15 dnů ode dne skončení šetření poskytnout pojistné plnění, není-li 
v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě ujednáno jinak;

c) vrátit pojistníkovi, pojištěnému na jejich žádost doklady, které pojistiteli 
zaslali nebo předali.

Článek 8
Obecné výluky z pojištění

5. Má-li pojištěný vůči oprávněné osobě nebo jiné osobě právo na vrácení 
vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo na zastavení jeho výplaty, 
přechází toto právo na pojistitele, pokud za pojištěného tuto částku uhradil 
nebo za něj vyplácí důchod.

4. Bylo-li v důsledku porušení povinnosti pojistníka nebo pojištěného při jed
nání o uzavření smlouvy nebo o její změně ujednáno nižší pojistné, má po
jistitel právo pojistné plnění snížit o takovou část, jaký je poměr pojistného, 
které obdržel, k pojistnému, které měl obdržet.

6. Na pojistitele přechází právo na úhradu nákladů řízení o náhradě škody 
nebo újmy, které pojištěnému bylo přiznáno proti odpůrci, pokud je pojis
titel za něj zaplatil.

4. Jestliže pojištěný nebo ten, koho pojištěný ke své činnosti použil, způsobil 
škodu svým jednáním, které bylo ovlivněno požitím alkoholu nebo požitím 
návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahujícího, má pojistitel 
proti němu právo na náhradu toho, co za něho plnil.

7. Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit, že nastaly 
okolnosti odůvodňující práva uvedená v odstavcích 5 a 6 tohoto článku 
a odevzdat mu doklady potřebné k uplatnění těchto práv.

Článek 7
Povinnosti pojistníka, pojištěného a pojistitele

3. Mělo-li porušení povinností stanovených v odstavci 1 tohoto článku pod
statný vliv na vznik pojistné události, její průběh nebo na zvětšení rozsahu 
jejích následků, nebo ztížilo-li zjištění právního důvodu plnění či šetření 
rozsahu škody nebo újmy, nebo zmařilo-li možnost pojistitele s úspěchem 
uplatnit práva, která na něj přecházejí, je pojistitel oprávněn plnění z po
jistné smlouvy snížit podle toho, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho 
povinnosti plnit.



3.

n) 4.
o)

5.
stejného zdroje, příčiny, události, okolnosti,

považují za jednu škodnou

b)
6.

4.
7.

a) 8.

9.b)

b)

c)

d)

odstavcích 1 až 6 to- 12.
pojištění nevztahuje

13.

a)

b)

c)

1.

a)

b)

c)

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2014.2.

6

Článek 9 
Pojistné

Článek 11
Závěrečná ustanovení

6. 
a)

3. 
a)

Článek 10
Výkladová ustanovení

navatele za škodu způsobenou zaměstnanci a naopak);
vzniklou zavlečením, rozšířením, přenosem nakažlivé choroby lidí, zvířat 
nebo rostlin;
způsobenou přenosem viru HIV.

Profesionální sportovní činností se rozumí sportovní činnost prováděná 
za úplatu, včetně přípravy k této činnosti.

Sériovou škodnou událostí se rozumí více časově spolu souvisejících

závady či jiného nebezpečí. Takové události se 
událost.

Podmínky pro úpravu výše pojistného
Článek 5 odst. 5.5. VPP UCZ/14 se doplňuje tak, že pojistitel je oprávněn upravit

hoto článku. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se

událostí, které vyplývají ze

i na odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou jinak než způsoby uve
denými v odstavcích 1 až 6 tohoto článku.

Poškozením věci se rozumí změna stavu věci, kterou je možno objektivně 
odstranit opravou, nebo taková změna stavu věci, kterou objektivně není 
možné odstranit opravou, přesto je však věc použitelná k původnímu 
účelu.

Ekologickou újmou se rozumí nepříznivá měřitelná změna přírod-ního 
zdroje nebo měřitelné zhoršení jeho funkcí, která se může projevit přímo 
nebo nepřímo 
na chráněných druzích volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin 
nebo přírodních stanovištích;
na podzemních nebo povrchových vodách včetně přírodních léčivých 
zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod;
na půdě jejím znečištěním.

Pohřešováním věci se rozumí stav, kdy pojištěný, příp. poškozený ne
závisle na své vůli pozbyl možnost s věcí nebo s částí věci nakládat, neví, 
kde se věc nachází, popřípadě zda věc ještě vůbec existuje (včetně ztráty 
a odcizení věci). Platí rovněž pro pohřešování části věci.

tatními pojistnými nebezpečími vyloučenými v

Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrhu směrem do centra 
Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské činnosti.

Sesouváním půdy se rozumí její posun po zemském povrchu způsobený 
geologickými nebo atmosférickými podmínkami.

Šířením poplašných zpráv se rozumí znepokojení alespoň části obyva
telstva nějakého místa tím, že někdo rozšiřuje poplašnou zprávu, která je 
nepravdivá.

výši pojistného v případech:
kdy dojde ke změně právních předpisů majících vliv na plnění pojistitele 
nebo na jeho odvodové povinnosti vůči státu či jeho organizačním složkám

Z pojištění nevzniká nárok na plnění:
za pojištěnému uložené nebo proti němu uplatňované pokuty, penále 
či jiné platby, které mají represivní, exemplární nebo preventivní charakter; 
za platby náležející v rámci práv z vadného plnění, odpovědnosti za 
prodlení a práv z bezdůvodného obohacení;
za ztráty, náklady nebo jiná vydání vzniklá jiným v souvislosti se stažením 
výrobku z trhu;
v případě práva na náhradu škody nebo újmy přisouzené soudy USA 
nebo Kanady.

nebo
kdy z pohledu pojistné matematiky dojde z jiných důvodů k ohrožení 
splnitelnosti závazků pojistitele nebo
kdy dojde k růstu indexů vývoje cen pojištěných věcí, případně cen prací na 
jejich reprodukci, jež zveřejňuje Český statistický úřad, pokud za sledované 
období tento růst činí více než 5%.

vykonané práce po jejím předání.
Dodávkou výrobku se rozumí skutečné předání výrobku pojištěným 
jinému, a to bez ohledu na právní důvod. Dodávka je uskutečněna 
v okamžiku, kdy pojištěný ztrácí reálnou možnost disponovat výrobkem, 
tedy možnost mít vliv na výrobek a jeho použití. Předáním vykonané 
práce je její dokončení a skutečné převzetí ze strany objednatele nebo ji
ného oprávněného subjektu.

14. Výrobek je vadný, není-li tak bezpečný, jak to od něho lze rozumně 
očekávat se zřetelem ke všem okolnostem, zejména ke způsobu, jakým je 
výrobek na trh uveden nebo nabízen, k předpokládanému účelu, jemuž má 
výrobek sloužit, jakož i s přihlédnutím k době, kdy byl výrobek uveden na 
trh, a dále nesplňuje-li další podmínky bezvadného výrobku.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit: 
nemajetkovou újmu způsobenou z hrubé nedbalosti porušením 
důležité právní povinnosti nebo pohnutky zvlášť zavrženíhodné;
nemajetkovou újmu, která byla ujednána nebo která vznikla jinak 
než při ublížení na zdraví nebo usmrcením.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu 
a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou osobám 
příbuzným či subjektům majetkově propojeným, a to: 
svému manželu, registrovanému partnerovi, příbuzným v řadě přímé, 
osobám, které s ním žijí ve společné domácnosti, společníkům obchod
ních korporací nebo manželům, registrovaným partnerům či příbuzným 
v řadě přímé těchto společníků nebo osobám, které žijí se společníkem ve 
společné domácnosti;
podnikatelskému subjektu, ve kterém má pojištěný, jeho manžel, registro
vaný partner, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která žije s pojištěným 
ve společné domácnosti, majetkový podíl, a to v rozsahu odpovídajícímu 
poměru podílů jeho samého nebo těchto osob k základnímu kapitálu 
společnosti.

15. Zničením věci se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není možné 
odstranit opravou, a proto věc již nelze dále používat k původnímu účelu.

16. Životním prostředím se rozumí vše, co vytváří přirozené podmínky 
existence organismů včetně člověka a je předpokladem jejich dalšího vývo
je. jeho složkami jsou zejména ovzduší, voda, horniny, půda, organismy, 
ekosystémy a energie.

Škodou vzniklou jinak než ublížením na zdraví a usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věcí se rozumí finanční 
škoda, tj. škoda, která nespočívá v újmě při ublížení na zdraví a při 
usmrcení nebo ve škodě na věci.

Věcí se rozumí hmotná věc, tedy ovladatelná část vnějšího světa, která má 
povahu samostatného předmětu.

Výrobkem se rozumí jakákoliv movitá věc, která byla vyrobena, vytěžena 
nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování a je určena 
k uvedení na trh za účelem prodeje, nájmu nebo jiného použití. Za 
škodu způsobenou vadou výrobku se považuje i škoda vzniklá vadou

10. Škodou a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmou způsobenou 
úmyslně se rozumí škoda nebo újma způsobená úmyslným konáním či 
opomenutím, které lze přičíst pojištěnému, jeho statutárnímu zástupci 
nebo kompetentnímu řídícímu pracovníkovi, nebo jednáním, o kterém tyto 
osoby věděly. Při dodávkách věcí nebo prací je škoda nebo újma způsobená 
úmyslně také tehdy, když tyto osoby o závadách věcí nebo služeb věděly. 
O škodu nebo újmu způsobenou úmyslně jde také v případě, že pojištěný, 
jeho statutární zástupce nebo kompetentní řídící pracovník nebo fýzická 
nebo právnická osoba činná pro pojištěného, zaměstnanec nebo pomocník 
úmyslně nedodrželi právní předpisy a závazné normy pro výrobu, prodej 
a distribuci výrobků, nebo úmyslně nedodrželi instrukce a pokyny dané 
pojištěným, jeho statutárním zástupcem nebo kompetentním řídícím pra
covníkem.

I) jinak než ublížením na zdraví a usmrcením, poškozením, zničením 
nebo pohřešováním věcí;

m) vzniklou v rámci pracovněprávních vztahů (odpovědnost zaměst-

11. Užíváním věci se rozumí stav, kdy pojištěný má věc movitou či budovu 
nebo pozemek po právu ve své moci a je oprávněn využívat její užitné vlast
nosti.

5. Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu a při 
ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou osobám pojištěným 
v rámci téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost).

7. Je-li v pojistné smlouvě pojištěno některé pojistné nebezpečí uve
dené v odstavcích 1 až 6 tohoto článku, platí i pro toto pojištění, že 
se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebo újmu způsobenou os-



Obsah 7.

8.

9.

náhradu nákladů vynaložených
zdravotní pojišťovnou

7

UCZ/Odp-P/14Doplňkové pojistné podmínky
pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby

na zdravotní péči ve prospěch třetí oso-

Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která je způsobena 
provozem vozidla nad rámec povinného pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla a provozem vozidla jako pracovního stroje.

Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného nahra
dit škodu, která je způsobena na věcech vnesených a odložených třetích 
osob.

Článek 4
Další pojistná nebezpečí a rizika - dodatková pojištění

Pokud je to v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, pojištění odpovědnosti se 
kromě základních pojistných nebezpečí definovaných v článku 3 těchto pojist
ných podmínek vztahuje na níže uvedená pojistná nebez-pečí a rizika.
Výše sjednaného sublimitu pojistného plnění, spoluúčasti a územní platnost pro 
dodatkové pojištění jsou uvedeny v pojistné smlouvě.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na právním předpisem stanovenou povin
nost pojištěného (fyzické osoby podnikající a právnické osoby podnikající 
i ostatní) uhradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu vzniklou 
událostí, která by mohla být důvodem vzniku práva na plnění pojistitele /příčina 
vzniku škody nebo újmy/ (škodná událost) a která nastala v době trvání 
pojištění na území vymezeném v pojistné smlouvě v souvislosti s oprávněně 
vykonávanými činnostmi blíže vymezenými v pojistné smlouvě (pojistné 
riziko). Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je zároveň skutečnost, 
že i škoda nebo újma nastala v době trvání pojištění na území vymezeném 
v pojistné smlouvě. V pojistné smlouvě mohou být ujednány i jiné předpoklady 
vzniku práva na pojistné plnění.

Článek 3
Základní pojistná nebezpečí (základní pojištění)

Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, která je způsobena 
učni, žáku, studentu při praktickém vyučování u pojištěného.

by v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného v těch 
případech, kdy z povinnosti nahradit újmu při ublížení na zdraví a při 
usmrcení, ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na plnění z pojištění, 
anebo v případech, kdy vznikl nárok na plnění za pracovní úraz nebo nemoc 
z povolání u zaměstnavatele třetí osoby.

3. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na

2. Dále má pojištěný právo, aby za něj pojistitel uhradil
a) náklady nutné k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému nároku 

na náhradu škody nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmy 
v rozsahu uvedeném v článku 4 odstavci 9 UCZ/Odp/14;

b) zachraňovací náklady ve smyslu článku 4 odstavce 10 UCZ/Odp/14.

6. Pojištění odpovědnosti se dále vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu, za kterou odpovídá 
z titulu vlastnictví a oprávněného užívání (nájmu) budovy nebo 
pozemku sloužících k výkonu činnosti pojištěného.

Pojištění je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami - obecná 
část — UCZ/14 (dále jen „VPP UCZ/14"), Všeobecnými pojistnými pod
mínkami pro pojištění odpovědnosti - zvláštní část - UCZ/Odp/14 (dále 
jen „UCZ/Odp/14"), těmito Doplňkovými pojistnými podmínkami pro 
pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby UCZ/Odp-P/14 
(dále též „UCZ/Odp-P/14") a pojistnou smlouvou, které spolu tvoří nedíl
nou součást. Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové.

Článek 2
Škodná událost, pojistné riziko

5. Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na úhradu regresní náhrady orgánu 
nemocenského pojištění, která vznikla v důsledku protiprávního jednání 
pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem a došlo ke skutečnostem 
rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění (dle § 126 záko
na č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, v platném znění), kdy z povin
nosti nahradit újmu při ublížení na zdraví a při usmrcení, se kterou tato dávka 
souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného pojistnou smlouvou.

1. Úvodní ustanovení
2. Škodná událost, pojistné riziko
3. Základní pojistná nebezpečí (základní pojištění)
4. Další pojistná nebezpečí a rizika (dodatková pojištění)
5. Územní platnost pojištění
6. Speciální výluky z pojištění
7. Výkladová ustanovení
8. Závěrečná ustanovení (účinnost pojistných podmínek)

Článek 1
Úvodní ustanovení

4. Pojištění se současně vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených 
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 
pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. 
Pojištění se vztahuje pouze na případy, kdy z povinnosti uhradit újmu při 
ublížení na zdraví a při usmrcení při pracovním úrazu nebo nemoci z po
volání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, vznikl nárok na plnění 
z příslušného právního předpisu České republiky při pracovním úrazu nebo 
nemoci z povolání.

1. Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil v rozsahu a ve výši určené 
právním předpisem:

a) újmu vzniklou při ublížení na zdraví a při usmrcení (včetně újmy 
nemajetkové);

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením a pohřešováním věci;
c) jinou škodu vyplývající z újmy při ublížení na zdraví a při usmrcení a ze 

škody na věci podle písm. a) a b) tohoto odstavce (následná finanční 
škoda).

3. Odpovědnost za škodu na věcech převzatých (03)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. a) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se

1. Odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku (W)
Odchylně od článku 6 odstavce 1 těchto pojistných podmínek se ujed
nává se, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit 
škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou 
vadou výrobku po jeho dodávce nebo vadou vykonané práce 
po jejím předání (dále jen „vadou výrobku, vadný výrobek"). 
Za škodu nebo újmu způsobenou vadou výrobku se tedy považuje 
i škoda nebo újma vzniklá vadou vykonané práce po jejím předání.
Dodávkou výrobku se rozumí skutečné předání výrobku pojištěným 
jinému, a to bez ohledu na právní důvod. Dodávka je uskutečněna 
v okamžiku, kdy pojištěný ztrácí reálnou možnost disponovat výrobkem, 
tedy možnost mít vliv na výrobek a jeho použití. Předáním vykonané 
práce je její dokončení a skutečné převzetí ze strany objednatele nebo ji
ného oprávněného subjektu.
Nárok na pojistné plnění vznikne pouze tehdy, pokud byla v době účinnosti 
pojištění uskutečněna dodávka vadného výrobku, resp. byla předána 
vykonaná práce, zároveň vznikla škoda nebo újma a pokud byla škodná 
událost oznámena pojistiteli nejpozději do dvou let od ukončení pojištění. 
Pro činnosti ve stavebnictví (provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
přípravné práce pro stavby, zednictví) se odchylně od článku 8 odstavce 
2 písm. j) UCZ/Odp/14 pojištění automaticky vztahuje i na povinnost nah
radit škodu nebo újmu způsobenou sesedáním a sesouváním půdy, jakož 
i poddolováním a vibracemi.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se však nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu: 
způsobenou výrobkem, který pojištěný získal způsobem, který mu 
brání v souladu s právními předpisy uplatňovat právo na postih vůči 
jinému odpovědnému subjektu;
způsobenou výrobkem, který je z technického hlediska bez vady, ale 
nedosahuje avizovaných funkčních parametrů;
vzniklou proto, že parametry, kvalita, provedení nebo funkce výrob
ku byly pojištěným na žádost poškozeného změněny, nebo vzniklou pro
to, že výrobek byl na žádost poškozeného pojištěným instalován do jiných 
podmínek, než pro které je určen;
způsobenou výrobkem, který nebyl dostatečně testován podle uznávaných 
pravidel vědy a techniky nebo jiného uznaného způsobu;
způsobenou závadou výrobku, event. jiným nedostatkem, který byl 
pojištěným předem avizován;
způsobenou při projekci, konstrukci a stavbě letadla nebo dodávkou 
součástek nebo jiných výrobků, které jsou s vědomím pojištěného in
stalovány v letadlech.
Z pojištění v rozsahu tohoto ujednání nevzniká nárok na plnění za ztráty, 
náklady nebo jiná vydání vzniklá v souvislosti se stažením výrobku z trhu, 
stejně tak za finanční škodu způsobenou vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu tohoto dodatkového pojištění se sjednává se stej
nými parametry pojištění (sublimitem pojistného plnění, spoluúčastí 
a územní platností), které jsou sjednány pro základní pojištění, není-li v po
jistné smlouvě ujednáno jinak.

2. Odpovědnost za škodu na věcech movitých užívaných (02)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. c) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech mo
vitých, které pojištěný užívá na základě smlouvy.
Pojištění se však nevztahuje na letadla, motorová plavidla, motorová vo
zidla a na škody na nich, na škody vzniklé jakýmkoliv opotřebením věci, 
na škody vzniklé nadměrným mechanickým zatížením a na škody vzniklé 
chybnou obsluhou nebo hrubou nedbalostí pojištěného nebo toho, 
koho pojištěný ke své činnosti použil. Pojištění se nevztahuje na škody 
vzniklé pohřešováním věci.



5.

6.

8

pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech, 
které pojištěný převzal nebo má u sebe ke zpracování, opravě, úpravě, 
prodeji nebo z jiného obdobného důvodu za účelem objednané činnosti. 
Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci.

10. Náhrada nákladů pojistitele pojištění odpovědnosti z provozu vo
zidla uplatněná formou postihu vůči pojištěnému jako zaměst
navateli řidiče vozidla (12)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. I) a článku 8 odstavce 2 písm. m) 
UCZ/Odp/14 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů, které 
vynaložil za pojištěného provozovatele pojištěného vozidla, kterým byla škoda 
způsobena, pojistitel z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla v důsledku pro
tiprávního jednání řidiče - zaměstnance pojištěného (dle zákona č. 168/1999 
Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla).
Toto pojištění se však vztahuje pouze na případy, kdy nárok na náhradu 
vynaložených nákladů z pojištění odpovědnosti z provozu vozidla vznikl 
na základě § 2927 občanského zákoníku (povinnost nahradit škodu 
způsobenou provozem dopravních prostředků) a § 10 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 168/1999 Sb. (porušení základní povinnosti týkající se provozu 
na pozemních komunikacích, pokud toto porušení bylo v příčinné souvis
losti se vznikem škody, kterou je pojištěný povinen nahradit) a § 10 odst. 
2 písm. e) zákona č. 168/1999 Sb. (řízení vozidla osobou, která při řízení 
vozidla byla pod vlivem alkoholu, omamné nebo psychotropní látky nebo 
léku označeného zákazem řídit motorové vozidlo).
Předpokladem plnění pojistitele je vydání pravomocného rozhodnutí soudu 
o nároku na uplatnění postihu vůči pojištěnému.

7. Odpovědnost za škodu vzniklou narušením životního prostředí (09) 
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. d) UCZ/Odp/14 se pojištění 
vztahuje rovněž na povinnost pojištěného uhradit finanční škodu vzniklou 
narušením životního prostředí, zejména na půdách a vodách, která spočívá 
v přiměřených nákladech na provedení sanačních a jiných souvise
jících opatření k zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úni
ku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečné chemické látky nebo 
přípravku.
Narušením životního prostředí se rozumí negativní ovlivnění vlastností 
složek životního prostředí nad míru stanovenou právními předpisy, došlo-li 
k němu v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě 
a na území vymezeném v pojistné smlouvě v důsledku jednotlivé, náhlé 
a nepředvídatelné události, která se odlišuje od řádného bezporuchového 
provozu, chodu zařízení nebo stroje (dále jen poruchová událost, zároveň 
též škodná událost).

4. Odpovědnost za finanční škodu (04)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. I) UCZ/Odp/14 se ujednává, že 
se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou 
třetí osobě jinak než ublížením na zdraví a usmrcením, poškozením, 
zničením nebo pohřešováním věcí (finanční škoda). Škodnou událostí se 
rozumí porušení povinnosti stanovené právním předpisem, které spočívá 
v určitém jednání nebo opomenutí, anebo vznik okolnosti, se kterou je spo
jen vznik odpovědnosti, ke kterému došlo na území vymezeném v pojistné 
smlouvě (včetně vzniklých ekonomických účinků) v době trvání pojištění. 
Předpokladem pro poskytnutí pojistného plnění je skutečnost, že i škoda 
nastala v době trvání pojištění na území vymezeném v pojistné smlouvě 
a škodná událost byla pojistiteli oznámena nejpozději dva roky po ukončení 
pojištění. Bylo-li příčinou vzniku škody jakékoliv opomenutí, považuje se 
toto porušení povinnosti v případě pochyb za vzniklé okamžikem, kdy by 
zmeškané jednání muselo být nejpozději uskutečněno, aby se zabránilo 
vzniku finanční škody.
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit finanční 
škodu:
způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady nebo 
jako jednatelem či prokuristou jakékoliv obchodní korporace;
vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti či jejím ne
splněním;
nedodržením smluvně stanovených nákladů a rozpočtů;
spočívající ve schodku na finančních hodnotách, jejichž správou byl 
pojištěný pověřen;
vzniklou při obchodování s cennými papíry, penězi, úvěry, pojištěním, 
leasingem a pozemky, jakož i v souvislosti s platebním stykem všeho 
druhu;
vzniklou v souvislosti s činnostmi:
- poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 

zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály
- poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií 

a posudků
- projektová a inženýrská činnost ve výstavbě
- projektování elektrických zařízení 
- projektování pozemkových úprav 
- příprava a vypracovávání technických návrhů, grafické a kreslič-ské 

práce
- výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo spo

lečenských věd
- testování, měření, analýzy a kontroly
- služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně 

hospodářské povahy.
Není-Ii v pojistně smlouvě ujednáno jinak, pojištění se dále nevztahuje na 
povinnost pojištěného nahradit finanční škodu způsobenou vadou 
výrobku, pokud tato škoda vznikla v důsledku montáže, umístění nebo 
položení dodaných vadných výrobků, v důsledku smísení, spojení 
nebo zpracování s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným anebo 
související s vyrobením výrobku vadným strojem dodaným pojištěným.

Odpovědnost za škodu na věcech převzatých k úschově (07)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. a) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na věcech, 
které pojištěný převzal proti potvrzení výlučně k úschově. Pojištění se však 
nevztahuje na motorová vozidla, motorová plavidla, letadla, klenoty, 
peníze a jiné cennosti. Za cennost se však nikdy nepovažují oděvy.
Nárok na pojistné plnění však vznikne pouze za předpokladu, že věci 
převzaté proti potvrzení, s výjimkou šály, šátku, čepice, klobouku a rukavic, 
jsou tímto potvrzením jednotlivě určeny, uloženy ve vymezeném prostoru 
pod stálým dozorem pojištěného s tím, že do tohoto prostoru smí vstupovat 
pouze pojištěný.
Není-li ujednáno jinak, je v pojistné smlouvě uveden sublimit pojistného 
plnění na jeden šatní (úschovní) lístek a sublimit pojistného plněni denní.

Odpovědnost za škodu na motorových vozidlech převzatých k os
traze (08)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. a) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na motorových 
vozidlech, které pojištěný převzal proti potvrzení výlučně k ostraze.
Nárok na pojistné plnění vznikne pouze za předpokladu, že motorová vo
zidla byla odstavena na místě pod stálým dozorem pojištěného.
Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním části moto
rového vozidla, jeho příslušenství, obsahu nebo nákladu.

Předpokladem pro poskytnutí pojistného plnění je skutečnost, že v době 
trvání pojištění došlo k poruchové události a vznikla škoda a zároveň je-li 
narušení životního prostředí zjištěno v této době nebo nejpozději do dvou 
let od zániku pojistné smlouvy.
Narušení více složek životního prostředí v důsledku jediné poruchové 
události se považuje za jednu škodnou událost. Z pojištění však nevzniká 
právo na pojistné plnění v případě zjištění narušení životního prostředí 
v důsledku více poruchových událostí, které jsou z hlediska jejich účinku 
stejného druhu (jako znečišťování nebo odpařování), přičemž by k narušení 
životního prostředí nedošlo, nastala-li by pouze jednotlivá poruchová 
událost takového druhu.
Pojištěný je povinen odborně udržovat nebo nechat udržovat zařízení 
či stroje, které ohrožují životní prostředí. Nestanoví-li právní či provozní 
předpisy kratší intervaly, musí být tato zařízení či stroje alespoň každých 
pět let přezkoumány odbornou revizní firmou. Tato lhůta počíná běžet bez 
ohledu na počátek pojištění uvedením zařízení do provozu nebo termínem 
poslední revize. Nedodrží-li pojištěný tyto povinnosti, je pojistitel oprávněn 
pojistné plnění úměrně snížit.
Pojištění v rozsahu tohoto dodatkového pojištění se však nevztahuje 
na narušení životního prostředí v důsledku poruchy jakýchkoliv zařízení 
k čištění odpadních vod a zpracování odpadů, čističek vod, jakož 
i na jakékoliv skladování nebezpečných odpadů (tj. jejich dočasné 
uložení na místech k tomu určených po dobu nezbytně nutnou) a skládky 
odpadů všeho druhu (tj. jejich trvalé uložení za účelem zneškodnění). 
Toto pojištění není pojištěním dle zákona č. 59/2006 Sb. (zákon o prevenci 
závažných havárií), ani pojištěním dle zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení 
ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů, pokud má 
pojištěný povinnost takovéto pojištění uzavřít.

8. Odpovědnost za finanční škodu způsobenou vadou výrobku - 
vzniklou v důsledku montáže, umístění nebo položení dodaných 
vadných výrobků (10)
Odchylně od článku 4 odstavce 4 těchto pojistných podmínek se pojištění 
sjednává i pro případ finanční škody nastalé v důsledku montáže, umístění 
nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným. Právo na plnění 
vzniká pouze za předpokladu, že vadný výrobek lze demontovat, odstranit 
nebo sejmout a že je to ekonomicky účelné.
Finanční škodou se rozumí škoda vzniklá jinak než ublížením na zdraví 
a usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci. Pojišťovna 
z tohoto pojištění poskytne výlučně náhradu finančních škod v podobě 
nákladů na demontáž, odstranění nebo sejmutí vadných výrobků a nákladů 
na montáž, umístění nebo položení výrobků bezvadných náhradou za 
vadné, ovšem pouze za předpokladu, že tyto náklady byly poškozeným 
skutečně vynaloženy.
Pojišťovna poskytne plnění pouze v případě, že příčina škody spočívá ve 
vadném výrobku. Pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčinou vzniku 
škody byla vadná montáž.
Pojištění se nevztahuje na náhradu přepravních nákladů vzniklých no
vou dodávkou bezvadných výrobků včetně případných dalších souvise
jících dodatečných nákladů.
Pojištění se dále nevztahuje na povinnost uhradit škodu vzniklou v důsledku 
montáže, umístění nebo položení dodaných vadných výrobků do letadel 
nebo plavidel.
Pojištění se též nevztahuje na případy, kdy vadnost dodaných vadných 
výrobků byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při 
této výstupní kontrole zjištěna být mohla, pokud by tato kontrola byla řádně 
provedena.
Pojišťovna dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel pojiště
nému zaplatit za dodávku vadných výrobků.
Nárok na pojistné plnění vznikne pouze tehdy, pokud byla dodávka vad
ného výrobku uskutečněna v době účinnosti pojištění a pokud byla škodná 
událost oznámena pojistiteli nejpozději do dvou let od ukončení pojištění.

9. Odpovědnost za škodu na věcech zaměstnanců (11)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. m) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na odpovědnost zaměstnavatele za škodu vzniklou na 
věcech, které zaměstnanec pojištěného odložil při plnění pracovních úkolů 
nebo v přímé souvislosti s ním na místě k tomu určeném nebo na místě, kam 
se obvykle odkládají.
Není-li ujednáno jinak, je v pojistné smlouvě uveden sublimit pojistného 
plnění na jednoho zaměstnance a na všechny škodné události nastalé v jed
nom dni.



všechny
kterými má pojištěný uzavřenou

ujednává, že v rozsahu

a)

b)

c)

9

Článek 5
Územní platnost

pojištěných nebezpečí sjednaných tímto ujednáním je pojištěna i povinnost 
pojištěného nahradit škodu nebo újmu způsobenou osobám pojištěným v rámci 
téže pojistné smlouvy (křížová odpovědnost).

škodné události všech pojištěných osob, se

vzniklou osobě vykonávající veřejnou službu 
o výkonu veřejné služby.
Odchylně od článku 8 odstavce 5 UCZ/Odp/14 se

jako sublimit pojistného plnění, přičemž plnění vyplacená za

na základě smlouvy

smlouvu o výkonu veřejné služby, nastalé v průběhu pojistného roku, nesmí 
přesáhnout dvojnásobek uvedené částky.
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává též pro případ, kdy je pojištěný 
povinen uhradit škodu a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újmu

13. Odpovědnost za finanční škodu způsobenou vadou výrobku - jeho 
smísením, spojením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrob
eným pojištěným (16)
Odchylně od článku 4 odstavce 4 těchto pojistných podmínek se pojištění 
sjednává i pro případ finanční škody nastalé v důsledku toho, že věc 
vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vy
robeným pojištěným anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opra-

12. Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné služby (15)
Odchylně od článku 8 odstavce 1 písm. f) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na povinnost uhradit škodu a při ublížení na zdraví 
a při usmrcení též újmu způsobenou při výkonu veřejné služby osobou 
v hmotné nouzi a uchazečem o zaměstnání vedeném v evidenci 
uchazečů o zaměstnání Úřadu práce ČR, se kterými má pojištěný uzavřenou 
smlouvu o výkonu veřejné služby, a to ve smyslu zák. č. 111/2006 Sb., 
o pomoci v hmotné nouzi.
Ujednává se, že spolupojištěná osoba, se kterou má pojištěný uzavřenou 
smlouvu o výkonu veřejné služby, má právo, aby za ni pojistitel zaplatil 
z jedné škodné nebo sériové škodné události částku uvedenou ve smlouvě

náklady na tyto úpravy, 
rozdíl předpokládané ceny bezvadného výrobku a realizované ceny.
Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy vadnost dodaných vadných 
výrobků byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při 
této výstupní kontrole zjištěna být mohla, pokud by tato kontrola byla řádně 
provedena.
Pojistitel dále nehradí újmu vzniklou poškozenému tím, že musel pojiště
nému zaplatit za dodávku vadných výrobků.
Nárok na pojistné plnění vznikne pouze tehdy, pokud byla dodávka vad
ného výrobku uskutečněna v době účinnosti pojištění a pokud byla škodná 
událost oznámena pojistiteli nejpozději do dvou let od ukončení pojištění.

14. Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci ro
zhodnutím nebo nesprávným úředním postupem (18)
Odchylně od 8 odstavce 2 písm. I) UCZ/Odp/14se ujednává, že se pojištění vz
tahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinaknež 
ublížením na zdraví a usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním 
věci, pokud byla tato škoda způsobena při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., 
o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v rozsahu tohoto ujed
nání je, že škodná událost nastala v době trvání pojištění v souvislosti 
s pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Předpokladem 
pro poskytnutí pojistného plnění je skutečnost, že i škoda nastala v době 
trvání pojištění na území vymezeném v pojistné smlouvě a škodná událost 
byla pojistiteli oznámena nejpozději dva roky po ukončení pojištění. Bylo-li 
příčinou vzniku škody jakékoliv opomenutí, považuje se toto porušení po
vinnosti v případě pochyb za vzniklé okamžikem, kdy by zmeškané jednání 
mus^° být nejpozději uskutečněno, aby se zabránilo vzniku finanční škody.
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného uhradit: 
škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pově
řen;
škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry;
škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí 
rady jakékoliv obchodní korporace.

2. V pojistné smlouvě lze, a to jak pro základní pojištění, tak pro vybraná 
dodatková pojištění, odchylně ujednat územní platnost takto:

cování tohoto vadného výrobku je vadná. Právo na plnění vzniká pouze za 
předpokladu, že oddělení vadného výrobku od vyrobené vadné věci není 
možné nebo ekonomicky účelné.
Finanční škodou se rozumí škoda vzniklá jinak než ublížením na zdraví 
a usmrcením, poškozením, zničením nebo pohřešováním věci. Pojistitel 
z tohoto pojištění poskytne výlučně náhradu těchto finančních škod: 
v případě, že nelze vyrobenou vadnou věc již žádným způsobem realizovat, 
a to ať s úpravami nebo bez úprav, a je tudíž nutné provést její likvidaci, 
hradí pojistitel 
náklady na provedení likvidace vyrobené vadné věci, 
ušlý zisk toho, kdo prováděl spojování, míšení nebo zpracování, anebo kdo 
dodaný vadný výrobek dále zpracovával a opracovával, 
v případě, že není nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci a je možno ji 
bez dalších úprav prodat se slevou, hradí pojistitel 
rozdíl předpokládané ceny bezvadného výrobku a realizované ceny, 
v případě, že není nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci, ale je třeba 
provést určité úpravy, aby mohla být prodána se slevou, hradí pojistitel

15. Odpovědnost zastupitelů (19)
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává pro případ právním 
předpisem stanovené povinnosti pojištěného starosty, místostarošty, 
člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samo
správného celku (obec, město, kraj) uhradit škodu vzniklou územně sa
mosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé 
souvislosti sní.
Škodnou událostí se rozumí porušení povinnosti pojištěného, ke kterému 
došlo po dni, který předchází účinnosti tohoto dodatkového pojištění, 
do zániku pojištění. Předpokladem pro poskytnutí pojistného plnění je 
skutečnost, že i škoda nastala v době trvání pojištění na území vyme
zeném v pojistné smlouvě a škodná událost byla pojistiteli oznámena 
nejpozději dva roky po ukončení pojištění.
Odchylně od článku 8 odstavce 5 UCZ/Odp/14 se ujednává, že v rozsahu 
pojištěných nebezpečí sjednaných tímto ujednáním je spolupojištěná i po
vinnost náhrady škody způsobené vzájemně mezi pojištěným a pojistníkem 
(křížová odpovědnost).
Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného uhradit: 
škodu vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný 
povinen vyúčtovat;
škodu vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné 
výdělečné činnosti;
škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry.
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. c) UCZ/Odp/14 se ujed
nává, že pojištění se vztahuje na povinnost pojištěného uhradit škodu 
na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, 
pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených 
zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
Plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout 
sublimit pojistného plnění pro toto pojištění, který byl v pojistné smlouvě 
stanoven pro pojistný rok, ve kterém na-stala škoda. Plnění vyplacená ze 
všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou po
jistnou smlouvou, nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, nesmí 
přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je
li současně uplatněn nárok více pojištěných a limit pojistného plnění 
nepostačuje, odškodní pojišťovna nároky poškozených poměrně.
Pokud je uplatněn nárok na plnění z pojištění z jedné škodné události více 
pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V takovém případě se 
spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.
Pro povinnost uhradit škodu vzniklou v souvislosti s dotacemi z Evropské 
Unie včetně zpracování žádostí o dotace a granty a organizování veřej
ných zakázek je v rámci sjednaného sublimitu plnění sjednán limit plnění 
500.000 Kč.

11. Odpovědnost za finanční škodu výboru společenství vlastníků by
tových jednotek (14)
Odchylně od článku 8 odstavce 2 písm. I) UCZ/Odp/14 se ujednává, že se 
pojištění vztahuje na povinnost uhradit finanční škodu způsobenou členem 
výboru společenství vlastníků bytových jednotek, resp. vlastníkem bytové jed
notky, kterého v případě, že není zvolen výbor, shromáždění pověří výkonem 
funkce člena výboru -tzv. pověřený vlastník (dále jen „pojištěný"), pokud škoda 
vznikla v důsledku porušení povinností vyplývajících z funkce pojištěného.
Škodnou událostí se rozumí porušení povinnosti stanovené právním 
předpisem, které spočívá v určitém jednání nebo opomenutí, ke kterému 
došlo na území České republiky (včetně vzniklých ekonomických účinků) 
v době trvání pojištění. Bylo-li příčinou vzniku škody jakékoliv opome
nutí, považuje se toto porušení povinnosti v případě pochyb za vzniklé 
okamžikem, kdy by zmeškané jednání muselo být nejpozději uskutečněno, 
aby se zabránilo vzniku finanční škody.
Předpokladem poskytnutí plnění při škodě způsobené členem výboru 
společenství vlastníků bytových jednotek je skutečnost, že v době trvání pojištění 
bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění nároku poškozeného na 
náhradu škody. Toto pojištění se však nevztahuje na případy, kdy k porušení 
povinností došlo přede dnem, kdy pojištění vstoupilo v platnost.
Kromě výluk z pojištění uvedených v článku 8 UCZ/Odp/14 a v těchto 
doplňkových pojistných podmínkách se dále ujednává, že se pojištění dále 
nevztahuje na povinnost člena výboru společenství vlastníků bytových jed
notek uhradit škody, které vyplývají:
ze skutečnosti, že pojištěný získá osobní prospěch nebo výhodu nebo 
přijme odměnu, na kterou nemá právní nárok;
z trestného činu, z jakéhokoliv podvodného jednání nebo úmyslného 
zneužití pravomoci;
ze schodku na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný 
pověřen;
přímo nebo nepřímo z ublížení na zdraví nebo usmrcení nebo poškození, 
zničení nebo pohřešování věci;
z porušení povinností členů představenstva, dozorčí rady nebo jiných 
statutárních orgánů, výkonných ředitelů či kterýchkoliv jiných manažerů 
obchodní korporace odlišné od pojistníka;
z uplatnění nároku vůči pojištěnému kterýmkoliv jiným pojištěným 
nebo kterýmkoliv společníkem pojistníka za účelem dosažení jakékoliv 
neoprávněné výhody z titulu tohoto pojištění;
jakéhokoliv soudního sporu dosud projednávaného v den vzniku této 
pojistné smlouvy nebo předcházejícího tomuto dni, nebo ze skutečností 
uváděných v dosud probíhajícím nebo předcházejícím již skončeném soud
ním sporu;
ze skutečností, situací, okolností nebo událostí, o nichž pojištěný 
v době uzavření pojistné smlouvy věděl nebo mohl vědět či přiměřeně 
předpokládat, že by mohly vést ke vzniku škody.

1. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, platí, že pojištění se sjed
nává s územní platností Česká republika. Právo na pojistné plnění vzniká za 
předpokladu, že škodná událost (příčina vzniku škody nebo újmy) i škoda 
a při ublížení na zdraví a při usmrcení též újma samotná vznikla na tomto 
území.



1.

2.

Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2014.

10

Článek 7
Výkladová ustanovení

pojištění vztahuje i na jeho území.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

Územní platnost Evropa
Odchylně od článku 5 odstavce 1 těchto pojistných podmínek se ujednává, že 
se pojištění vztahuje i na škodné události a škody, které nastaly na území Evropy 
v geografickém smyslu (mimo Island, Grónsko, Spicberky, Kanárské ostrovy, Ma- 
deiru, Kypr, Azory, jakož i asijské území Turecka a bývalého SSSR).
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost organizačních složek 
(poboček) pojištěného, jež mají registrované sídlo v zahraničí.
Povinnost pojistitele plnit však nevznikne, nebude-li v důsledku zása
hu státní moci, pojištěného nebo třetích osob možno škodnou událost 
šetřit a likvidovat, jakož i plnit ostatní povinnosti pojistitele.

Územní platnost celý svět, s výjimkou USA, Kanady a Austrálie
Odchylně od článku 5 odstavce 1 těchto pojistných podmínek se ujednává, že se 
pojištění vztahuje i na škodné události a škody, které na-staly na území celého světa, 
s výjimkou USA, Kanady, Austrálie a území podléhajících jurisdikci těchto států.
Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost organizačních složek 
(poboček) pojištěného, jež mají registrované sídlo v zahraničí.
Povinnost pojistitele plnit však nevznikne, nebude-li v důsledku zása
hu státní moci, pojištěného nebo třetích osob možno škodnou událost 
šetřit a likvidovat, jakož i plnit ostatní povinnosti pojistitele.

3. V individuálních případech a za podmínek stanovených v pojistné smlouvě lze 
pojištění sjednat s územní platností celý svět včetně USA, Kanady a Austrálie.

Článek 6
Speciální výluky z pojištění

1. Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění se kromě výluk uve
dených ve VPP UCZ/14, v UCZ/Odp/14 a v těchto doplňkových 
pojistných podmínkách u dodatkových pojištění nebo v pojistné

Následnou finanční škodou se rozumí jiná škoda vyplývající z újmy při 
ublížení na zdraví a při usmrcení a ze škody na věci ve smyslu článku 3 odstavce 
1 těchto pojistných podmínek.

Za dostatečné testování výrobku podle uznávaných pravidel vědy 
a techniky nebo Jiným uznaným způsobem se pro účely pojištění 
považuje povinné testování výrobku v souladu s právním řádem České 
republiky nebo právním řádem jiného státu, pokud se územní platnost

smlouvě dále nevztahuje na povinnost nahradit škodu a při ublížení na 
zdraví a při usmrcení též újmu způsobenou:
vadou výrobku nebo vadou vykonané práce po jejich předání.

2. Je-li v pojistné smlouvě pojištěno některé pojistné nebezpečí uvedené 
v článku 8 UCZ/Odp/14 nebo v článku 6 odstavci 1 těchto pojistných pod
mínek, platí i pro toto pojištění, že se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
nebo újmu způsobenou ostatními pojistnými nebezpečími vyloučenými 
v článku 8 UCZ/Odp/14 nebo v článku 6 odstavci 1 těchto pojistných 
podmínek. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištění nevztahuje i na 
odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou jinak než způsobem uvedeným 
v odstavci 1 tohoto článku.



Obsah

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část - UCZ/14 1

4

7

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatele a právnické osoby 
- UCZ/Odp-P/14.............................................................................................................

Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti
-zvláštní část - UCZ/Odp/14..................................................

UNIQA pojišťovna, a.s.
Evropská 136, 160 12 Praha 6
Telefon: +420 225 393 111
Tel.: +420 488 125 125
Fax: +420 225 393 777, +420 220 513 134
IČ: 49240480
Zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012.
www.uniqa.cz



Obsah

UCZ/Odp-Zam/14

Článek 6
Speciální výluky z pojištění

Článek 3
Základní pojistná nebezpečí (základní pojištění)

Článek 4
Další pojistná nebezpečí a rizika

Článek 2
Škodná událost, pojistné riziko

Článek 7
Výkladová ustanovení

Článek 1
Úvodní ustanovení

Doplňkové pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti 
zaměstnanců

Článek 5
Územní platnost

ce 1 písm. j) těchto pojistných podmínek a při zachování ostatních vý
luk z pojištění uvedených v článku 6 těchto pojistných podmínek po
jištění rozšiřuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na do
pravním prostředku zaměstnavatele, a to za předpokladu, že škoda 
vznikla zaviněním pojištěného při dopravní nehodě čí prokazatelné 
srážce dopravního prostředku s jiným předmětem a byla bez zbytečného 
odkladu oznámena Policii ČR, pokud právní předpis takovéto ozná
mení vyžaduje. Za téhož předpokladu se pak pojištění vztahuje i na 
odpovědnost za škodu způsobenou na pneumatikách tohoto do
pravního prostředku a na dopravovaných věcech zaměstnavatele.

2. Tam, kde se v UCZ/Odp/14 hovoří o „odpovědnosti, resp. povin
nosti nahradit škodu nebo při ublížení na zdraví a při usmrcení též 
újmu", má se pro účely těchto doplňkových pojistných podmínek 
na mysli „odpovědnost za škodu dle zákoníku práce".

1. Podle těchto doplňkových pojistných podmínek se pojištění vzta-

Právo na pojistné plnění vzniká i tehdy, jestliže škodná událost a škoda 
nastaly v době trvání pojištění i mimo území České republiky.

2. Odchylně od článku článku 8 odstavce 2 písm. I) UCZ/Odp/14 se 
pojištění vztahuje i na finanční škodu, pokud ustanovení zákoníku 
práce o obecné odpovědnosti zaměstnance za škodu s ní spojuje 
povinnost zaměstnance takovouto škodu zaměstnavateli nahradit.

1. Úvodní ustanovení
2. Škodná událost, pojistné riziko
3. Základní pojistná nebezpečí (základní pojištění)
4. Další pojistná nebezpečí a rizika
5. Územní platnost pojištění
6. Speciální výluky z pojištění
7. Výkladová ustanovení
8. Závěrečná ustanovení (účinnost pojistných podmínek)

1. Pojištěný má právo, aby za něj pojistitel uhradil v rozsahu a ve výši 
určené zákoníkem práce škodu, kterou zaměstnanec způsobil při 
plnění pracovních úkolů, s výjimkou škod vzniklých v souvislosti 
s řízením dopravního prostředku zaměstnavatele.

1. Pojištění je upraveno Všeobecnými pojistnými podmínkami - 
obecná část - UCZ/14 (dále jen „VPP UCZ/14"), Všeobecnými po
jistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti — zvláštní část - 
UCZ/Odp/14 (dále jen „UCZ/Odp/14"), těmito Doplňkovými 
pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti zaměstnanců 
UCZ/Odp-Zam/14 (dále též „UCZ/Odp-Zam/14") a pojistnou 
smlouvou, které spolu tvoří nedílnou součást. Toto pojištění se 
sjednává jako pojištění škodové.

Pojištění odpovědnosti se vztahuje na zákoníkem práce stanovenou 
odpovědnost zaměstnance za škodu (dále jen „pojištěný") vzniklou 
událostí, která by mohla být důvodem vzniku práva na plnění pojis
titele (škodná událost) a která nastala v době trvání pojištění na 
území vymezeném v článku 5 těchto pojistných podmínek. Škodnou 
událostí se rozumí zaviněné porušení povinností při plnění svých 
pracovních (služebních, členských) úkolů nebo v přímé souvislosti 
s nimi (pojistné riziko), které má za následek vznik škody, za kterou 
zaměstnanec podle právních předpisů odpovídá.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je zároveň skutečnost, 
že i škoda nastala v době trvání pojištění na území vymezeném 
v pojistné smlouvě. V pojistné smlouvě mohou být ujednány i jiné 
předpoklady vzniku práva na pojistné plnění.

1. Kromě výluk uvedených ve VPP UCZ/14, vUCZ/Odp/14nebo 
v pojistné smlouvě se pojištění dále nevztahuje na odpovědnost 
za škodu způsobenou:

2. Je-li v pojistné smlouvě pojištěno pojistné nebezpečí uvedené 
v článku 4 těchto pojistných podmínek, platí i pro toto pojištění, 
že se nevztahuje na odpovědnost za škodu nebu újmu způsobe
nou ostatními pojistnými nebezpečími vyloučenými v článku 8 
UCZ/Odp/14 nebo v článku 6 odstavci 1 těchto pojistných pod
mínek. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištění nevztahuje 
i na odpovědnost za škodu nebo újmu vzniklou jinak než způsoby 
uvedenými v odstavci 1 tohoto článku.

m Bylo-li to v pojistné smlouvě výslovně sjednáno, pro řidiče z povo- 
o láni a ostatní zaměstnance, pokud při výkonu povolání řídí rov- 
2 něž dopravní prostředky zaměstnavatele, se odchylně od článku 6 odstav-

a) jednáním, které bylo ovlivněno požitím alkoholu nebo požitím 
návykové látky nebo přípravku takovou látku obsahujícího;

b) při výkonu práce na základě dohody o provedení práce;

c) nesplněním povinnosti k odvrácení škody;

d) schodkem na svěřených hodnotách, které je zaměstnanec povinen 
vyúčtovat (tzv. hmotná odpovědnost);

e) ztrátou věcí svěřených na písemné potvrzení i pohřešováním 
jiných věcí;

f) zaměstnavateli, jehož sídlo nebo místo podnikání není na 
území České republiky;

g) vyrobením vadného výrobku (zmetku) v důsledků vadného 
nebo nesprávně provedeného pracovního úkonu, jakož i vyro
bením vadného výrobku (zmetku) v důsledku nesprávně zadaného 
údaje;

h) vadnou manuální a duševní prací při montážích, opravách, úpra
vách nebo při stavebních činnostech, jakož i zanedbáním obsluhy 
a údržby věci;

i) zaplacením majetkové sankce uložené zaměstnavateli (včetně 
pokuty) v důsledku jednání pojištěného;

j) na pneumatikách a dopravovaných věcech (včetně takové, jež 
vznikne při jejich vykládce nebo nakládce na dopravní prostředek) 
a v souvislosti s řízením dopravního prostředku.

UNIQA pojišťovna, a.s.
Zapsána u Městského soudu v Praze, 
oddíl B, č. vložky 2012.

- Evropská 136, 160 12 Praha 6 UNIQA Tel.: +420 488 125 125



Tyto doplňkové pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1.1.2014.

Článek 8
Závěrečná ustanovení

jakéhokoliv výrobku, který neodpovídá původnímu zadání a nesplňu
je požadované parametry, a to s ohledem na funkčnost, použitelnost, 
množství, rozměry, kvalitu a ostatní požadované a očekávané vlast
nosti.

huje, jde-li o škodu na věci, pouze na případy jejího poškození 
či zničení. Nespočívá-li škoda v poškození nebo zničení věci, ale 
v tom, že věc je pohřešována, nelze z uvedeného pojištění plnit. 
Pohřešování věci a poškození věci jsou definovány v UCZ/Odp/14.

2. U tohoto typu pojištění musí jít vždy o obecnou odpovědnost za 
škodu (nikoliv zvláštní odpovědnost) v pracovním poměru, který 
je založen individuální pracovní smlouvou, popř. dohodou o pra
covní činnosti. Odpovědnost za schodek na svěřených hodnotách 
(§ 252 zákoníku práce) a odpovědnost za ztrátu svěřených věcí 
(§ 255 zákoníku práce) jako zvláštní typy odpovědnosti nejsou 
předmětem tohoto pojištění. Uvedené zásady platí obdobně ve 
služebním poměru.

3. Finanční škodou je škoda vzniklá jinak než na zdraví, usmrcením, 
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci.

4. Vyrobením vadného výrobku (zmetku) se rozumí vyrobení

5. Vadnou prací nebo zanedbáním obsluhy a údržby se rozumí 
nedodržení technických podmínek stanovených výrobcem, např. 
v návodu k obsluze, v předpise o používání a obsluze strojního 
zařízení, v pokynech, v servisní nebo revizní knize strojního zařízení. 
V některých případech může však jít i o obsluhu, která je v rozporu 
s obvyklým, notoricky známým způsobem užívání věci, aniž by byly 
porušeny konkrétní pokyny návodu, předpisu.



Živnostenské oprávnění č. 1

Doba platnosti oprávnění: na dobu neurčitou

Seznam zúčastněných osob

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Městský úřad Boskovice

- 1 - 3.1 WEB 0045/032

Identifikační číslo osoby: 00279978
Statutární orgán nebo jeho členové:

Předmět podnikání:
Obory činnosti:

Druh živnosti:
Vznik oprávnění:

Jméno a příjmení:
Vznik funkce:

Jméno a příjmení: 
Datum narození:
Občanství:

Název:
Adresa sídla:

Město Boskovice
Masarykovo náměstí 4/2, 680 01, Boskovice

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě 
Ubytovací služby
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
Ohlašovací volná
01.07.2000

Ing.arch. Jana Syrovátková (1) 
17.06.1984
Česká republika

Ing.arch. Jana Syrovátková (1) 
20.10.2022

Ministerstvo průmyslu a obchodu osvědčuje, že údaje uvedené v tomto výpise jsou k datu platnosti výpisu zapsány 
v živnostenském rejstříku.

Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku
Platnost k 10.04.2025 09:33:46


